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Sós Mihály professzor halálára 5 

Dr. Gábor Miklós kitüntetése 29 

Universitas tervezet - melléklet 

„Sehol nincs leírva, 
hogy a rektornak 

főfoglalkozásúnak kell lennie" 
Beszélgetés dr. Dobozy Attila professzorral 

A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 
rektori tisztjére egyetlen pályázat érkezett, dr. Dobozy 
Attiláé, a Bőrgyógyászati Klinika tanszékvezetőjéé. A 
tízoldalas dokumentum egyelőre nem publikus, először a 
választott elektorok előtt mondja el a professzor. (A 
SZOTE Napló egy későbbi számában a teljes 
terjedelmében fogja közölni.) 

- Kik tanácsolták hogy in-
duljon a rektorválasztáson? 
Az Ön személye egyfajta 
konszenzust jelent a 
SZOTE-n belül? 

- Hosszú ideje dolgozom az 
egyetem vezetésében, hat éve 
vagyok Egyetemi Tanács tag, 
négy éve rektorhelyettes. Az 
elmúlt egy év során különböző 
„képviselők" kerestek meg az 
egyetem minden rétegéből: Ok-
tatók, dolgozók, hallgatók, s ők 

kérdezték, vállalnám-e. Hogy 
konszenzus van-e mögötte, azt 
nem vagyok hivatott eldönteni. 
Az, hogy más nem adott be pá-
lyázatot, számomra azt jelzi, 
hogy elfogadták a személye-
met. Az persze igaz, hogy egy 
teammel pályáztam. A leendő 
rektorhelyettesek az egyetem 
legtekintélyesebb oktatói. Kli-
nikai rektorhelyettesnek dr. 
Csanády Miklós pályázott, ok-
tatásinak dr. Telegdy Gyula, 
míg a tudományos tisztet to-
vábbra is Papp Gyula profesz-

szor töltené be. Ez csak vi-
szonylagosan lenne új vezető-
ség, hiszen mindannyian Egye-
temi Tanács tagok voltunk. 

- Az ilyen team-es jelölés-
nek mi a menete? Ön felke-
resi azokat, akikkel együtt 
tudna működni? 

- A menete? Akik engem 
megkerestek és támogatásukról 
biztosítottak, azok beszéltek 
velük is. Az volt a benyomá-
som, hogy széles kör egyetért 
ezzel a három emberrel. 

- Ez nekem olyan, mintha 
lenne egy misztikus kis csa-
pat, aki felkeresi a jelölte-
ket. 

- Nincs itt semmilyen misz-
tikus csapat. Ez több száz em-
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bért jelent. Remélem, hogy 
széles bázis támogat. S azt re
mélem, hogy az új rektorjelöl
tet tényleg a magáénak fogadja 
el az egyetem. Én 1957 óta va
gyok a SZOTE-n, Szegeden 
születtem, mint klinikust jól is
mernek, s nemcsak az egyetem 
falain belül.

-  Ilyen széles támogatott
sággal akár merészebb re
formokra is vállalkozhatna?

-  Nagy és döntő reformokra 
nem készülhetünk. A módosí
tott felsőoktatási törvény sze
rint három éven belül létre kell 
hozni a Szegedi Egyetemet. 
Ebbe a szervezetbe a SZOTE-t 
mint egészségügyi centrumot 
szeretnénk bevinni. így a kép 
zéssel kapcsolatos összes ké. 
désben a centrum dönthetne, s 
a gazdasági önállóságot is biz
tosítaná. Ez az egyetem jelen
legi finanszírozása szempontjá
ból fontos, hiszen 4-5 forrás
ból kapjuk a pénzt. A gazdasá
gi függetlenség egyben felelős
ség is, mely a nagyobb rend
szerben könnyebben elsikkad
hatna. Ehhez kapcsolódik rek
tori programom egyik sarokkö
ve, miszerint decentralizálni 
kell az egyetemet. Növelném a 
karok autonómiáját, az oktatás, 
továbbképzés kari hatáskör 
lenne. Távlati cél egy önálló 
Fogorvosi Kar létrehozása.

-  Mi szerepel még rektori 
programjában?

-  Az orvosképzés területén 
fontosnak tartom a gyakorlatok 
súlyának növelését. Korszerű
sítve visszaállítanám a klinikai 
leckekönyvet. Ebben fel kell 
sorolni és le kell igazolni azo
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kat a ténykedéseket, amiket 
egy medikusnak meg kell csi
nálnia, látnia kell. A gyógysze
részképzésben tükröződnie kell 
annak, hogy egyre több a ma
gánpatika, tehát a leendő 
gyógyszerészeknek közgazda
sági és jogi ismeretekre is 
szükségük lesz. A PhD képzés
ben meg kall keresni annak 
módját, hogy hogyan tudjuk 
összeilleszteni a TDK-val illet
ve a szakorvosképzéssel. Ki 
kell találnunk a felsőoktatási 
minőségbiztosítás mikéntjét. 
Az Európai Uniós akkreditáci- 
óhoz ez elengedhetetlen, 
elöbb-utóbb biztosan rákérdez
nek. Az infrastruktúrái is tervek 
közül hármat kell kiemelni: a 
Pathológiai Intézetet be kell 
hozni a Klinikák területére, fel 
kell építeni egy új elméleti 
tömböt és korszerűsíteni kell a 
Sebészeti Klinikát. Ugyanak
kor a tandíjakat a megfelelő hi
telrendszer kialakításáig ala
csonyan kell tartanunk, mert 
enélkül nincs erkölcsi alapunk 
az emelésre.

-  Tavaly májusban világhí
rű felfedezéséről olvashat
tunk, egy rákvírus felfedezé
séről? Mi lesz ezután a ku
tatásaival?

-  Eredményeimet a munka
társaimmal együtt értem el. Ők, 
irányításom mellett tovább tud
ják folytatni a munkát. Sehol 
nincs leírva, hogy a rektornak 
főfoglalkozásunk kell lennie. 
Én is a klinikán maradok, a 
napjaim persze hosszabbak 
lesznek. Úgy képzelem, hogy a 
munkám kétharmadát a rektor- 
ság tölti be, egyharmadát a kli
nika, tanszékvezetői feladata

im. Sokkal jobban fogok tá
maszkodni a dékánokra, koráb
bi munkatársaimra.

-  Apropó dékánok, őket is 
idén választják. Ez függet
len folyamat a rektorválasz
tástól?

-  Elvileg független, de a dé
kánokat a rektor meghallgatá
sával választják. Az Általános 
Orvosi Karra dr. Mészáros 
Tamás, a Gyógyszerésztudo
mányira dr Erős István és dr. 
Fülöp Ferenc, míg a főiskolára 
dr. Boda Mátra és dr. Vámos 
Károly pályázott.

-  Felesége mit szólt, amikor 
bejelentette, hogy megpá
lyázza a rektorságot?

-  Hát, nem volt maradékta
lanul boldog. A világ legtermé
szetesebb dolga, hogy félt, de 
mindenben támogat.

-  Egy korábbi beszélgeté
sünkkor örömmel emlitette 
kiskertjét, ahova hétvégémé 
kiülhet. Ezzel most mi lesz?

-  Továbbra is ki fogok 
ülni...

-  Igaz, hogy Ön az egyedüli 
pályázó a rektori posztra, 
de mi lesz, ha nem fogadják 
el?

-  Ambivalens érzés lenne. 
Hiszen számtalan tervem van, 
amit szeretnék megvalósítani, s 
fájna, ha nem tehetném meg. 
Ugyanakkor bizonyára meg
könnyebbülést is jelentene.

Andok Mónika
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Egy kutatóközösségnek  
nem zetközileg  elismert profilja van

Interjú dr. Bernáth Gábor professzorral
Az idei év kettős jubileum Bernáth professzor életében. A SZOTE Gyógyszerkémiai Intézet vezetője 40 
éve egyetemi oktató, s 20 éve nevezték ki egyetemi tanárrá. A Magyar Kultúra Napján Szent-Györgyi 
Albert díjjal tüntették ki, melyet a magyar felsőoktatás területén dolgozó, iskolateremtő, nemzetközi 
elismertségű munkát végzőknek adományoznak. A kitüntetés kapcsán beszélgettem dr. Bernáth 
Gáborral.
A 'professzor az interjú elején meleg szeretettel beszélt szülővárosáról, Kunszentmiklósról, ahol 
iskoláit végezte. A kis, kb. 8.000 lakosú, de akkor már 200 éve mezőváros Kunszentmiklósnak kiváló 
iskolái voltak az óvodától, az akkor már kb 250 éves Baksay Sándor Gimnáziumig. „Nekem az iskola 
szó szent. Sok értelme van, sok vonatkozásban értelmezhető” -  mondja. A gimnáziumi évek alatt még 
versenyszerűen sakkozik, úszik és atletizál. Egy ideig a helyi sportkör elnöke. A sakkozást akkor 
hagyja abba, amikor az egyetemen kinevezik gyakornokká. Egyetemi hallgatóként bejut a Szeged 
városi sakkdöntőbe, de már nem vesz részt rajta. Evekkel később jilateliával kezdett foglalkozni, 
Magyar Postatörténeti gyűjteményével nemzetözi kiállításokon szerepel, s ír néhány cikket is a 
bélyeggyűjtésről. „Hétvégén a kiskertemben szoktam dolgozni -  ez van a korábbi sport helyett. ” S 
elárulja még azt is, hogy szereti a modern festészetet és a könyveket.

-  Az ötvenes évek derekán legendás hírű tudó
soktól tanulhatta Szegeden a kémiát...

-  1952-ben kerültem a Szegedi Tudomány
egyetem vegyész szakára, s akkor valóban olyan 
nemzetközileg elismert professzorok oktattak itt 
mint Fodor Gábor -  aki 1957 nyarán kényszerű
en távozik az egyetemről Szabó Zoltán és Kiss 
Árpád. Első tudományos közleményemet diplo
mamunkám alapján a szerves oxidációs folyama
tokról Kovács Ödönnel, a Szerves Kémiai Tan
szék Fodor Gábort követő vezetőjével.

-  Ezután miként alakult tudományos pályája?

-  Koczka Károllyal az egyes alkaloidokat, így a 
kodeint és inorfinszármazéko és a tetrahidroizo- 
kinolinok direkt és fordított kvaternerezését vizs
gáltuk. Majd más modelleken, az aliciklusos 1,3- 
aminoalkoholokon folytattam az intézetben már 
korábban tanulmányozott N,0-acilvándor!ást. 
Előbbi, kezdeti vizsgálatok kapcsolódtak a 
Bruckner Győző és Fodor Gábor által kezdett 
nemzetközi jelentőségű kutatásokhoz, azok to
vábbvitelét jelentették. A ciklikus aminoalkoho- 
lok és azok előáállitására használt kulcsanyagok 
lényeges szerepet játszottak későbbi fő tématerü
letem, a két és többgyűrűs telitett heterociklusok 
kialakításában, mely az évek során egyre inkább 
kutatásaim egyik fő iránya lett. Szakmai fejlődé
sem szempontjából fontosnak érzem a külföldi

tanulmányutakat, hosszabb ideig dolgoztam Szó
fiában, Prágában és Ottawában. De különféle 
szakmai konferenciákon Európa, Ázsia, Amerika 
és Ausztrália 25 országában jártam.

-  Melyik út volt a legemlékezetesebb?

-  A japán. Fiat alkalommal jártam a szigetor
szágban, s megragadott a munkaszeretetük, a 
precízségük. Lenyűgözött, ahogy a 10 milliós 
Tokió tömegközlekedését megszervezték.

-  Mikor került a SZOTE-ra?

-  1979-ig a JATE Szerves Kémiai Intézetében 
dolgoztam, ahol 1967-ben önálló aspiránsként 
(tehát nem volt témavezetőm) megszereztem a 
kandidátusi, majd 1974-ben a kémia tudomá
nyok doktora tudományos fokozatot, s 1977-ben 
neveztek ki egyetemi tanárrá. Itt szakbiológusok 
szerves kémiai oktatását végeztem. Ezek kis év
folyamok voltak, s nagyon jó eredményekkel vé
geztek a hallgatók. Pályázat útján kerültem az 
akkor még Gyógyszerészi Vegytani Intézet élére. 
Öt pályázó volt, köztük egy belső pályázat is, de 
ez később nem okozott feszültséget. Mintegy egy 
évtizedig csupán egy-két fő ment el az intézet
ből, , ezeket és a későbbi állásváltoztatásokat is 
magasabb munkakörbe kerülés motiválta. A 
SZOTE-n persze más lett az oktatási profilom. 
Az intézet négy, néhány éve öt tantárgyat oktat a 
gyógyszerészhallgatóknak és a fő tantárgy, a
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gyógyszerészi kémia sok vonatkozásban rokon a 
szerves kémiával. Korábban szerves kémikus-
ként is kb. két évtizedig részt vettem gyógyszer-
kutatásban. A Gyógyszerésztudományi Karra ke-
rülve a hazai hagyományokat német, japán, an-
gol és amerikai gyógyszerészképzési tapasztala-
taimmal, az ott látott korszerű vonatkozásokkal 
igyekeztem ötvözni. 

- Ezt a területet, a gyógyszerészképzést, gyógy-
szerkutatást gondolom bőkezűen szponzorálják 
a gyógyszergyárak? 

- A szűkös minisztériumi támogatást mindig 
ilyen jellegű forrásokból egészítettük ki. A Chi-
noin például doktoranduszok álláshelyeit is biz-
tosította. Ekkor és később is kaptunk vegyszertá-
mogatást is. A gyógyszerkémia különben az 
egyik legdinamikusabban fejlődő tudományterü-
let. A nem szakemberek előtt kevéssé ismert, 
hogy mintegy 20 gyógyszergyár éves forgalma 
meghaladja az évi 2 milliárd dollárt, a vezetőké 
pedig eléri az 5-10 milliárdot. S ennek az ösz-
szegnek a 20 százalékát kutatásra, fejlesztésre 
fordítják. Sajnos a gyógyszergyárak privatizáció-
ja óta - esetenként korábban is - leépültek a ve-
lük való kapcsolatok. Újabban a finn Orion gyár-
ral és a belga Janssen Research Fundation-nel és 
az Achross Chimicha-val alakítottunk ki na-
gyobb volumenű kutatási együttműködést. 

- Ez a másfajta tudást igénylő irányvonal 
mennyire jelentkezik a képzésben? 

- Kezdettől fogva arra törekedtünk, hogy nem 
csak a közforgalmi gyógyszertáraknak készít-
sünk fel gyógyszerészeket, hanem lehetővé tet-
tük, hogy a legjobbak bekapcsolódhassanak a 
gyógyszerkutatásba is. Erre már az alaptananyag, 
a speciál kollégiumok és a diákköri munka is le-
hetőséget nyújt. További lehetőséget adott az 
egyetemi doktori képzés, a kandidatúra és most a 
szervezett PhD képzés biztosit ilyen továbbkép-
zési lehetőséget. 

- Milyen az intézet műszerezettsége? 

- Korábban szerény volt. Főként a nagy műsze-
rek hiányoztak. Ezt hazai és külföldi kooperáci-
ókkal igyekszünk pótolni. Együttműködtünk és 
jelenleg is együttműködünk Suhár Pál profesz-
szorral és Kálmán Alajossal (Bernáth professzor 
velük együtt kapott Széchenyi-díjat 1994-ben.) 
és Kalevi Pihlaja turkui, valamint Peter Pfleger 
greifswaldi professzorral. A turkui kémikusokkal 
jelenleg is igen szoros az együttműködésünk. 
Majd minden vezető oktató járt ott tanulmány-
úton. Ezeken túl a Tempus és a Copernicus pá-
lyázatok keretében főleg belga (Prof. Norbert De 
Kimpe, Prof Johan Van der Eycken) és skót 
(Prof. Frank G. Riddell) kapcsolatokra tettünk 
szert. Az intézet fejlődésében döntő változást ho-
zott a pályázati rendszer kiszélesedése, s a FEFA 
pályázatok a műszerpark korszerűsítését is lehe-
tővé tették. Ma elmondhatjuk, hogy az intézet 
rendelkezik az oktatáshoz és a kutatáshoz nélkü-
lözhetetlen műszerekkel. Egyikük-másikuk költ-
ségvetési keretből való beszerzése — több ti milli-
ós áruk miatt - lehetetlen volt és ma is az lenne. 

- Intézetén belül mire a legbüszkébb? 

- Mint iskolateremtő, a munkatársaim tudomá-
nyos eredményeire. Az elmúlt évtized utolsó 
éveiben három intézeti munkatársam szerezte 
meg a kémiai tudomány doktora tudományos fo-
kozatot, és nyert professzori kinevezést. Többen 
lettek kandidátusok. Ketten nyertek el a Zemplé-
ni Géza dijat. Van az intézetben adjunktus, akit 
1981-ben frissen érettségizettként felvételiztet-
tem - már három éve kandidátus és másodszor is 
elnyerte a Magyary Zoltán ösztöndíjat. Nagyon 
szeretem az oktatómunkát, az utóbbi években 
rendszeresen heti 8 órát tanítok. Örülök, ha a 
végzősök egyetemi gyakornokok, dok-
toranduszok lesznek és láthatom további előre-
haladásukat. 

Andok 
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SAS MIHÁLY EMLÉKEZETE
Dr. Sas Mihály egyetemi tanár, a SZOTE nyugalmazott szülész-nőgyógyász professzora 

január 5-én, 73 éves korában elhunyt. Temetése január 17-én 14 órakor volt a szegedi 

Belvárosi temetőben.

Dr. Sas Mihály 1924. december 21-én született Mezőberényben. Orvosdoktorrá 1949-ben 
avatták Szegeden „sub laurea almae matris” kitüntetéssel. Pályafutását a SZOTE Női 
Klinikáján kezdte 1949-ben, a klinikai előmenetel lépcsőfokain haladva 1970-ben egyetemi 
tanári kinevezést nyert, 1975 decemberében nevezték ki tanszékvezető egyetemi tanárrá, 
1990-ben vonult nyugállományba.

Tanulmányútjain sok külföldi intézetet ismert meg. Csaknem két évet töltött Lipcsében 
Róbert Schröder professzor munkatársaként. Később Kaufman, Zander és Gemzell 
professzorokkal dolgozott, intézetükben töltött tanulmányútjain.

Fő érdeklődési területe a nőgyógyászati-szülészeti endokrinológia. Kandidátusi értekezését 
1962-ben írta, 1971-ben lett az orvostudományok doktora. Sokoldalú tudományos 
érdeklődéséből kiemelkedik a családtervezés, a humán reprodukció szabályozása körében 
végzett kutatói és klinikai tevékenysége. Úttörő munkát végzett a gyermeknőgyógyászat hazai 
bevezetésében és fejlesztésében. Sas professzor 1975-1990-ig igazgatója volt az 
Egészségügyi Világszervezet Humán Reprodukciós Programja Szegedi Kutató Központjának. 
Tagja volt több hazai és külföldi tudományos társaságnak.

1977-ben a „Kiváló orvos” címet nyerte el, 1990-ben a Magyar Köztársaság aranykoszorúval 
díszített Csillagrendjével tüntették ki.

Eredményes munkásságát megromlott egészsége miatt idő előtt kellett abbahagynia. 
Betegségét példás türelemmel viselte. Érdeklődése soha nem csökkent, a világ eredményeivel 
a szakma fejlődésével szobafogságában is lépést tartott. Mindig örömmel fogadta volt 
munkatársainak látogatását. Orvosi életét Szegeden élte le. Számos volt betege, munkatársa, 
kollégája megőrzi emlékét.

B S
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EuroTransM ed
A SZOTE Oktatástechnikai Központ
jában (Oktatási Épület, Dóm tér 13. 
IV. emelet) a karácsonyi szünet után 
újra láthatók a Londonból egyenes 
adásban közvetített angol nyelvű 
EuroTransMed programok. Az elhang
zott előadásokkal kapcsolatban bárme

lyik szegedi résztvevő is kérdéseket te
het fel, mivel közvetlen telefon-össze
köttetés áll fenn a EuroTransMed 
stúdióval. Az adások keddi napokon 13 
órakor kezdődnek, időtartamuk maxi
mum 90 perc.

P r o g r a m :

1997. január 28. 

1997. február 18. 

1997. február 25. 

1997. március 4. 

1997. március 11.

1997. március 18.

The Re-emergence of Tuberculosis in Europe 

Acute Urinary Retention: Can it be Prevented? 

Current Issues in Organ Transplantation 

Prostate Cancer

Cancer Care: reducing the Variability of 
Outcomes

AIDS: What is early treatment?

Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem

1996. szeptember 10-én tartott üléséről .
Napirend előtt

a) A Rektor bejelenti, hogy augusztus 20-án vehette át Dr. Kovács László és Dr. Papp 
Gyula a Magyar Köztársaság tisztikeresztjét. Ehhez az Egyetemi Tanács nevében 
gratulációját fejezi ki a kihintetteknek.

b) A Rektor jutalmat ad át az akkreditáció előkészítéséért Dr. Dombi Györgynek és Dr. 
Lednitzky Andrásnak, valamint a Kollektív Szerződés előkészítéséért és szerkesztéséért 
Dr. Praefort Lászlónak.
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c) Az Egyetemi Tanács a napirendi pontok közé felvette a következőket:
7. napirendi pont: A Doktori és Habilitációs Bizottság tagjainak megválasztása (Dr. 

Papp Gyula tudományos rektorhelyettes;
8. napirendi pont: A Tanulmányi és Vizsgaszabályzat módosítása (Dr. Dux László 

oktatási rektorhlyettes);
9. napirendi pont: Tájékoztató az egyetemi akkreditációról (Dr. Dux László oktatási 

rektorhelyettes);
10. napirendi pont: A Tandíj- és ösztöndíj szabályzat módosítása (Hallgatói 

Önkormányzat).

így a bejelentések a l l .  napirendi pontban kerülnek tárgyalásra, melynek során a Ph.D.
hallgatók képviselője hozzászólási szándékát jelezte. Az Egyetemi Tanács a napirendi 

• pontokat egyhangúan elfogadtta.

1. Napirendi pont
Beszámoló az Egyetem gazdasági helyzetéről. Az Egyetem gazdasági helyzete nehéz, mivel a 
tervezhetőség került veszélybe. A pénzügyi likviditásunk megvan. Az 1/12 szerinti finanszírozás 
nem engedi meg intézeti megrendelések kimenetelét, mert egy váratlan kiadás felboríthatja a 
kényes egyensúlyt. A betegellátás területén a gyógyszerkiadás igen magas. A diagnosztikus 
tevékenységet folytató laboratóriumok kiadásainak elosztása továbbra is problematikus. A 
napokban volt e tárgyban egyeztető tárgyalás.
A közbeszerzés lassan kezd beálllni. A szervezeti egységeknek most kellene egy költségvetést 
készíteniük és így a jóvő év eleji beszerzések zökkenőmentesen megoldhatók lesznek
Az egyetemi bérfejlesztést központi forrásból és részben saját tartalékainkból sikerült 
megoldanunk. Sikerült megoldanunk a nyelvpótlék és vezélyességi pótlék kérdését. Az átmeneti 
bérpótlék bevezetésével sikerült a szeptemberi közalkalmazotti bértábla módosulásából származó 
igényűnket beterjeszteni. A jövő évi OEP finanszírozott bér tekintetében új szerződést fognak 
kötni.
Az Egyetemi Tanács a beszámolót egyhangúan elfogadta.

2. Napirendi pont
Beszámoló az 1996. évi beruházások helyzetéről, 1997. évi tervekről. 1996-ban 226 MFt volt az 
eredeti előirányzat, melyből 10 MFt elvonásra került. A költségvetés beruházási előirányzatait a 
tartalékkeretből való átcsoportosítással kell módosítani. Az Egyetemi Tanács 13.347 EFt 
átcsoportosítását a rektori tartalékkeretből és a módosított beruházási táblát egyhangúan elfogadta. 
A gép-műszerbeszerzések folyamatban vannak, így az ősszel jelentős kiadásaink lesznek. A 
folyamat rendkívül lassú, mivel a költségvetési beruházási javaslatainkat a Minisztérium 
jóváhagyja, majd tendereztetés, eredményhirdetés, szerződéskötés következik. Amit nem tudunk 
decemberig megvalósítani, azt elvonják. Tgy a beruházásaink mind az év harmadik harmadára 
csúsznak és a kivitelezés időzavarban van.
Az 1997. évi beruházások tervezetét az Egyetemi Tanács részletesen tárgyalta. Az Igazságügyi 
Orvostani Intézet felújítására csak igen magas összegű pályázatok érkeztek be. A megoldásra a 
Gazdasági Igazgatóság dolgozzon ki javaslatot. A beszámolót az Egyetemi Tanács egy 
ellenszavazattal, tartózkodás nélkül elfogadta.
Az Egyetemi Tanács az Informatikai Intézet által beterjesztett közel 2 MFt igényét támogatja 
(külső egységek hálózatba kötése, nyelvi laboratóriumi gépek hardver fejlesztése), melynek forrása 
a 0. évfolyam bevételei és a rektori tartalékkeret. Az átcsoportosítást az Egyetemi Tanács 
egyhangúan támogatja.
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3. Napirendi pont
Az 1996. évi költségvetés módosítása. Az 1996. évi előirányzatot az Egyetemi Tanács az utolsó 
oszlopban jelzetteknek megfelelően egy tartózkodással ellenszavazat nélkül elfogadta.

4. Napirendi pont
Tájékoztató az 1996/97 évi személyi ügyekről. Vezetői megbízatás meghosszabbítása érdekében 
Dr. Benedek György, Dr. Csanády Miklós, Dr. Dobozy Attila és Dr. Nagy Sándor készítse el 
beszámolóját és a megfelelő fórumok (így az Intézeti Tanács is) nyilványítsanak véleményt.

Az Egyetemi Tanács úgy foglalt áliast, hogy az Urológiai Klinika, Onkotherápiás Klinika, 
.Szívsebészeti Önálló Osztály, Gyógyszeranaiitikai Tanszék, Orvosi Genetikai Intézet, Radiológiai 
Klinika, Véradóállomás, Testnevelési Csoport vezetésére pályázat kiírását meg kell fontolni. 
Hason lóképpen , az egyetemi tisztségviselői címekre (rektor, dékánok, Főiskolai Kar főigazgatója) 
is pályázati szövegtervezetet kell megfogalmazni. A kiírás szükségességét és a szövegtervezeteket 
á jövő egyetemi Tanácsülés fogadja el.

Az Ideg- és Elmegyógyászati Klinika esetében a jövő ülésig meg kell fontolni a rotációs vezetés 
megvalósítását vagy a klinikát a két diszciplínára szét kell választani. Ezesetben az így keletkező új 
szervezeti egységek vezetésére pályázatot kell kiírni. ,

Az Egyetemi Tanács felkéri a Tanári Testületet, hogy nyilvánoson véleményt az ügyben és 
megbízza a Tudományos Bizottságot, hogy a pályázatok szövegtervezetét a következő tanácsülésre 
készítse elő.
Az Egyetemi Statútum szövegében a testületek összetételére és választásuk módjára való részt 
módosítását az októberi Egyetemi Tanács ülésére elő kell terjeszteni. A korábbi ad hoc bizottság 
összetételét kiegészítve (Dr. Benedek György -  elnök, Dr. Dombi György, Dr. Lednitzky András, 
Dr. Praefort László, Somióné Laczkó Marianna, Dr. Varga Tibor) az Egyetemi Tanács nyílt 
szavazással ellenszavazat és tartózkodás nélkül megerősítette.

5. Napirendi pont
Beszámoló az Universitas helyzetéről és jövőjéről. Az idei tanévben rotáció szerint egyetemünk 
tölti be az elnöki tisztet. Mivel Dr. Fráter Loránd nem vállalta ennek betöltését, így Dr. Dobozy 
Attila tölti be a tisztet. Az Universitasban megmarad a „Medical Center” és ez bizonyos anyagi 
önállósággal bír.

Az Universitas pályázatában számítástechnikai fejlesztést (hallgatói nyilvántartás, gazdasági 
vezetés, könyvtár), igazgatási épület megtervezését és egy hallgatói könyvtárat szerepeltet. Készül 
két alternatíva, melynek költségbecslése, gazdaságossági számítása alapján dönt majd az 
igazgatótanács. Mivel a FEFA pályázat beadási határideje szeptember vége, ezért a belső döntés 
meghozatalára az Egyetemi Tanács egyhangúan a következő bizottságot bízza meg: Dr. Dobozy 
Attila, Dr. Fráter Loránd, Molnár Ferenc.

6. Napirendi pont
Beszámoló a felvételi vizsgák tapasztalatairól.
Az ÁOK-ra jelentkezettek száma emelkedett, de az adatokat torzítja a többszörös jelentkezés. 24 
vizsgabizottságot kellett felállítani. A rendszer viszont egészségtelen versenyt eredményezett az 
intézmények között. A nulladik évfolyamról mintegy 20% jutott be. Az idén mintegy 200 fö 
jelentkezett erre a képzési formára.

GYTK-ra mintegy 498-an jelentkeztek. A többszörös jelentkezés hátrányos a karnak. Még a 
beiratkozásnál is kértek tanhaladékot.
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FIK 1106 hallgató jelentkezett, fele első jelentkező volt. Mivel nagyon különböző volt a felvételi 
feltételrendszer. Ezért 76-110 pont között változtak a felvételi pontzámok.
A devizás felvételekről Penke professzor a következő tanácsülésen ad tájékoztatást.

7. Napirendi pont
A Habilitációs és Doktori Bizottság tagjainak megválasztása. Az Egyetemi Tanács a tudományos 
rektorhelyettes által beterjesztett javaslatra titkos szavazással a következő véleményt adta a 
Rektornak:

Név igen nem tart.

Elnök
Dr. Papp Gyula 25 1 0

Alelnök
Dr. Dux László 23 2 1

Gyógyszerésztudományi Kar (2 fő  jelölhető)
Dr. Erős István 8 9 3
Dr. Falkay György 17 3 2
Dr. Fülöp Ferenc 12 6 7
Dr. Stájer Géza 15 5 3

Általános Orvostudományi Kar Elméleti Intézetek (2 főjelölhető) 
Dr. Jancsó Gábor 24 1 0
Dr. Liposits Zsolt 2 14 2
Dr. Szabad János 1 11 5
Dr. Telegdy Gyula 25 0 1

Általános Orvostudományi Kar Elméleti Intézetek (3 fő  jelölhető) 
Dr. Csanády Miklós 21 2 1
Dr. Czigner Jenő 18 3 1
Dr. Farkas Gyula 15 6 2
Dr. Vécsei László 21 0 2

Habilitált docens
Dr. Iványi Béla 18 6 1

Külső tagok (5 fő  is megszavazható)
Dr. Herczeg János 23 1 1
Dr. Hunyadi János 24 0 1
Dr. Temesvári Péter 19 3 2
Dr. Várkonyi Tibor 19 4 1
Dr. Venetiáner Pál 26 0 0
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A Rektor bejelenti, hogy az Egyetemi Tanács a következő bizottságot fogadta el és tagjainak 
megbízólevelet ad: Dr. Papp Gyula (elnök), Dr. Dux László (alelnök), Dr. Czigner Jenő, Dr. 
Csanády Miklós, Dr. Falkay György, Dr. Herczeg János, Dr. Hunyadi János, Dr. Iványi Béla, Dr. 
Jancsó Gábor, Dr. Stájer Géza, Dr. Telegdy Gyula, Dr. Temesvári Péter, Dr. Várkonyi Tibor, Dr. 
Vécsei László, Dr. Venetiáner Pál.

8. Napirendi pont
A Tanulmányi és Vizsgaszabályzat módosítása. 48.§ és 60.§ A felmentési kérelmek tekintetében 
határidőhöz (a beiratkozást követő 8 naptári nap) kötik a kérelem beadását és az elbírálás 
határideje 8 naptári nap. (Egyhangú)

148.§ Nyelvvizsga megléte a záróvizsgár bocsátás feltétele. (Egyhangú)

'Az elmúlt napok eseményei miatt az Egyetemi Tanács a most felavatandó orvosjelöltek esetén csak 
abban az esetben hatalmazza fel a rektorhelyettest a nyelvvizsga megléte alóli mentesség 
megadására, ha legalább 30%-os teljesítményt nyújtott a hallgató és az elmúlt évben is 
próbálkozott nyelvvizsga letételével.

9. Napirendi pont
Tájékoztató az akkreditációról. Az akkreditációs anyagot egyetemünk határidőkéséssel ugyan 
beadta és ezt az OAB visszaigazolta. 3^t héten belül a Látogató Bizottság egy előkészítő csoportot 
küld ki és ellenőrzik a tanszéki anyagot. Ezek után kerül az OAB plénuma elé az anyag.

10. Napirendi pont
A Tandíj és Ösztöndíj szabályzat módosítása. Az Egyetemi Tanács a benyújtott tervezetet 
következő ülésén újra tárgyalja, azzal a kéréssel, hogy azt a karok vezetésével azt előzetesen 
egyeztessék.

11. Napirendi pont
Bejelentések

a) A Szülészeti Klinika elnyerte a „Bababarát Klinika” várományosi címet.

b) A Tanári Testület tárgyalja a különböző szakvizsgák tematikáját, részletes programját, 
követelményrendszerét. Egyetemünkön ezt az összeállítást Forgács professzor fogja 
össze. Ezt terjesztjük, majd a különböző szakbizottságok, szakmai kollégiumok elé.

c) Az Egyetemi Tanács a PhD hallgatók kérését, melyben a jó  teljesítményt nyújtó 
hallgatók átmeneti támogatását célozza, változatlan formában egyhangúan elfogadja. A 
pályázatokkal kapcsolatos ügyintézést az oktatási rektorhelyettes végzi.

d) A POTE rektora levelét az Egyetemi Tanács meghallgatta.

e) Az Egyetemi Tanács .az Alzheimer-kór kutatócsoport, Orvosi Biológiai Intézet és 
Gyógyszeranalitikai Intézet kialakítása tekintetében felmerült többletköltségeket 
jóváhagytA, fedezete a rektori tartalékkeret.

f) A Békéscsabai Kórház részére oktató kórházi cím adományozásához szükséges 
adatlapot kitöltésre elkérte. Az egyetem vezetése a közeli jövőben látogatást tesz majd a 
potenciális kórházakban.

g) Rektor az elkövetkező időszakban tervezett útjait: novemberBEN szabadság terhére, 
novemberBEN Chicagóba az Amerikai Radiológiai Konferennciára valamint a később 
rögzítendő Düsseldorfi útját az Egyetemi Tanács egyhangúan tudomásul vette.
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h) Az Egyetemi Tanács támogatja azt a törekvést, hogy a Szülészeti Klinika üres konyhai 
területét bérbe adjuk, azzal a feltétellel, hogy a bérlő bérleti díjat, közüzemi díjakat és 
posztgraduális képzési lehetőséget is biztosítson. (Egyhangú)

i) Az Egyetemi Tanács az MKM Ellenőrzési Főosztálya által „kifizetetlen fedezetnélküli 
beruházásnak” minősített beruházás ügyében a következő határozatot hozta:

1. Az Egyetemi Tanács megismerte az MKM Ellenőrzési Főosztály 23.069/96. V. jelentését.

2. Az Egyetemi Tanács megerősíti azon korábbi határozatait, melynek értelmében a rektort 
felhatalmazta, hogy amennyiben megfelelő forrás rendelkezésre áll, akkkor az IBM AS- 
400 számítógépet és a hozzá tartozó szoftver megvásárlására a szerződést aláírja.

3. Egyidejűleg az Egyetemi Tanács megállapítja, hogy a Rektor az Egyetemi Tanács
. határozatainak megfelelően járt el.

A fenti határozatot az Egyetemi Tanács 1996. szeptember 10-i ülésén nyílt egyhangú 
szavazással hozta.

j) Az ágyszámleépítések tekintetében a klinikai rektorhelyettes tájékoztatást adott az első 
megbeszélésről.

k) Az MKM ad hoc Tényfeltáró Bizottsága várhatóan szeptember 12-én 11 órakor 
látogatást tesz egyetemünkön. Az Egyetemi Tanács tagjait erre a megbeszélésre a rektor 
meghívja. Mivel előreláthatólag a tagok többsége részt tud venni a megbeszélésen és így 
határozatképes lesz az Egyetemi Tanács, ezért ezt egy rendkívüli ülésnek kell tekinteni.

l) Szeptember 16-18 között renndezzük meg a Szent-Györgyi napokat.

m ) Az Egyetemi Tanács egyhangúan elfogadta , hogy az átmeneti bérpótlék alapbéresítését 
csak az MKM ill. OEP forrás megléte esetén végzi el a Gazdasági Igazgatás. A kötelező 
közalkalmazotti bérminimumra való beállást az átmeneti bérpótlék terhére, 
átcsoportosítással kell megoldani. Amennyiben az átmeneti bérpótlék erre nem ad 
fedezetet, akkor a központi bértartalék terhére kell számfejteni a bér ill. A l-ben 
meghatározott bérpótlékok emelkedésének kihatását.

n) Az Egyetemi Tanács felkéri a Bérbizottságot, hogy készítsen javaslatot az MKM/OEP 
álláson lévők reviziójára és a személyi állomány elosztásának elveire.

o) Az Egyetemi Tanács a nyugdíjpénztár támogatást nem tudja felvállalni.

. Állásfoglalás
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem Tanácsa megismerte az MKM Ellenőrzési 
Főosztály 23.069/96.V. jelentését.
Az Egyetemi Tanács megerősíti azon korábbi határozatait, melynek értelmében a rektort 
felhatalmazta, hogy -  amennyiben megfelelő forrás rendelkezésre áll -  az IBM AS-400 számítógép és 
a hozzá tartozó szoftver megvásárlására a szerződést aláírja.
Egyidejűleg az Egyetemi Tanács megállapítja, hogy a Rektor az Egyetemi Tanács határozatainak 
megfelelően járt el.
A fenti határozatot az Egyetemi Tanács 1996. szeptember 10-i ülésén egyhangú szavazással hozta. 

Szeged, 1996. szeptember 10.
Dr. Jancsó Gábor 

egyetemi tanár 
az Egyetemi Tanács titkára
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Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 

1996. október 8-án tartott üléséről
Napirend előtt

a) A Rektor Szent-Györgyi érmet, rektori dicséretet és pénzjutalmat adott át Herszényi 
Tamásnak és Bodor Csabának az egyetemi rendezvényeken való helytállásukért (zászló 
és pedum tartása).

'b) Babai László bejelenti, hogy a Hallgatói Küldöttközgyűlés megválasztotta az új 
egyetemi tanácstagokat: Babai László (elnök, V. oh.), Benke Csaba (III. gyh.), Homyák 
Mónika (IV, gyógytornász), Kovács Endre (IV. gyh.), Iván Gyula József, Nemes 
Adrienn (V. oh), Kovács Katalin (VI. oh.), Bajnok Ildikó (II. gyógytornász), Fekete 
Zoltán (III. oh. -  póttag), egy fő később kerül megválasztásra.

1. Napirendi pont
Gazdasági kérdések. A gazdasági főigazgató bejelenti, hogy 1996-ban az MKM részéről az eredeti 
előirányzat 146 MFt-tal csökkentett érték volt. Az év folyamán mintegy 210 MFt csökkentést írt 
elő a PM és az MKM. Jövőre újabb 100 MFt-tal csökkentett alapelőirányzat várható.

Az erre az évre ajánlott mintegy 60 fő leépítésére a végkielégítés, felmentési költségek fedezete 
megérkezett, mely 74 MFt.

Az OEP bevételek a terv szerintiek, mintegy 270 MFt havonta, míg az állami támogatás 140 MFt 
havonta.

A közalkalmazotti jogviszony tekintetében szükséges az MKM és OEP állások szétválasztása, az 
eddigi elosztások felülvizsgálata mivel a finanszírozás a jövőben valószínűleg teljesen szétválik.

Az osztott keretek tekintetében a klinikák 128%, elméleti intézetek 67%, központi egységek 92%, 
egyetemi szinten 122% költésben vannak, ami aggodalomra ad okot. Gond a raktári készletünk 
magas volta, mely gyógyszer nélkül mintegy 98 MFt.

Az intézeteknek, klinikáknak fel kell készülniük arra, hogy a következő évben szigorúbban kell a 
közbeszerzési törvényt alkalmazni és az év eleji beszerzésekkel kapcsolatosan már most el kell 
indítani az eljárást.

A közalkalamzottak vállalkozásával kapcsolatosan a novemberi Egyetemi Tanácsülés tájékoztatót, 
szabályzattervezetet vár a gazdasági vezetéstől. A Nyomda, Mosoda, Élelmezés működtetésére 
kidolgozott javaslatot a következő ölésén tárgyalja az Egyetemi Tanács.

A decentralizált gazdálkodást meg lehetne valósítani az AS-400 hardverrel. A januárban való 
induláshoz rendszerszervezői feladatokat kell megoldani, költséghelyeket kell definiálni és a PC-s 
környezetet is integrálni kell a rendszerbe. A projekt megvalósításának felelőse Dr. Hampel 
György és Dr. Kovács Katalin. A következő Egyetemi Tanácsüléseken a költséghelyeket 
(november), kódrendszer újraszervezését, munkaszervezési feladatokat, rendszerkapcsolatok 
megteremtését (december) tárgyalja Tanács. Rendszerszervező, közgazda felvétele szükségesnek 
látszik. Az ügy érdemi tárgyalására Dr. Kovács Katalin, Dr. Hampel György készítsen egy 
programtervezetet. Az Egyetemi Tanács Dr. Bodosi Mihályt bízza meg, hogy saját hatáskörben 
állítson fel egy bizottságot és véleményezze a programot és tegyen javaslatot a rektornak bevezetés 
részleteire.

Az Egyetemi Tanács a beszámolót egyhangúan elfogadta.
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2. Napirendi pont
Statútum módosítása. Az Egyetemi Tanács csak a Statútum lényeges, a tisztségviselők választására 
és a testületek összetételére vonatkozó szabályokat tárgyalta. A Statútumot az Egyetemi Tanács 
alkotja meg és fogadja el, ahogy azt a Törvény szabályozza. Az Egyetemi Tanács a Statútum 
érvényességét felfüggeszti és a folyamatosan beérkező részeket fogadja el. égy a hallgatók 
egyetemi tanacstagsága egy évre szól.
A jelen állásfoglalás 2-7 pontjait és a tanácsok összetételét 17 igen, 7 nem szavazattal az Egyetemi 
Tanács elfogadja és a novemberi Egyetemi Tanácsülésen a választások menetrendját, majd egy 
teljes tervezetet kíván tárgyalni.

A Küldöttközgyűlés helyett elektori rendszerben történik az Egyetemi és Kari Tanács tagjainak 
valamint a tisztségviselők megválasztása. Az Egyetemi Tanács három tartózkodással ellenszavazat 
nélkül támogatja a kidolgozott javaslatot és megbízza a Bizottságot, hogy ez alapján dolgozza ki a 
Statútum szövegtervezetét.

3. Napirendi pont
Pályázati szövegtervezetek elfogadása. Az Egyetemi Tanács az Ideg- és Elmegyógyászati Klinika 
szétválasztását nem javasolja. A Radiológiai Klinika, a Szívsebészeti Önálló Osztályra, 
Véradóállomásra, a Testnevelési Csoport vezetésére nem javasolja álláspályázat kiírását. A 
Sebészeti Klinikára egy egyetemi docensi pályázat kerül kiírásra. Kisebb módosításokkal az 
Egyetemi Tanács egy tartózkodással ellenszavazat nélkül elfogadta a javaslatot.

4. Napirendi pont
Javaslat a klinikai- és intézeti főorvosi cím adományozása szabályzat módosítására. Az Egyetemi 
Tanács továbbra is minden egyes átsorolási javaslatot saját maga bírál el. Elvként rögzíti az 
Egyetemi Tanács, hogy minden megkezdett 12 OEP álláson levőre egy állás létesíthető. (Három 
tartózkodás, ellenszavazat nélkül).

5. Napirendi pont
Térítési képzés felvételi tapasztalatai. Az Egyetemi Tanács a beszámolót egyhangúan elfogadta. Az 
Egyetemi Tanács rögzíti, hogy a jövőben gondosan kell ügyelni az Egyetem image-ére és ezért 
megbízza a Rektort, hogy az anatómia tárgy oktatásával kapcsolatos problémák megoldása 
érdekében beszéljen a tárgy oktatójával.

6. Napirendi pont
Tandíj és Ösztöndíj szabályzat módosítása. Az Egyetemi Tanács a Szabályzatot egyhangúan 
elfogadta.

7. Napirendi pont
Javaslat az oktatói teljesítmény jutalmazására. Az Egyetemi Tanács a napirendi pontot javaslat 
hiányában nem tárgyalta.

8. Napirenui pont
Javaslat a multimédiás oktatási módszerek fejlesztésére. A beterjesztett javaslattal egyetért az 
Egyetemi Tanács, azonban a megvalósítás anyagi oldalát csak pályázatból vagy felújításból 
fedezzük a jövőben.
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9. Napirendi pont
Tájékoztató az Egyetem alapításának 125. évfordulójának megünnepléséről. A rektor ismerteti a 
JATE ünnepségek programját. Javaslatot tesz arra, hogy ne májusban, hanem ősszel kerüljön arra 
sor (3 tartózkodással elfogadva). Az Egyetemi Tanács továbbra is kifejezi azt az óhaját, hogy az 
ünnepségeket megtartsuk. A következő Egyetemi Tanácsülés visszatér a programra.

10. Napirendi pont
Szerződéstervezet a Női Klinika konyhájának hasznosítására. Az Egyetemi Tanács a Kaáli 
Intézettel kötendő szerződés tervezetét apróbb módosítási javaslattal elfogadásra ajánlja a 
rektornak. (Egyhangú)

11. Napirendi pont
Szegedi Paprika Rt. ingatlanának cserével történő megszerzésének lehetősége. Az Egyetemi 
Tanács a cserét elvileg támogatja és felhatalmazza az egyetemi vezetést, hogy tárgyalásokat 
folytasson a Budapest Bankkal. (Egyhangú)

12. Napirendi pont
Bejelentések

a) A Rektor bejelenti, hogy a jövő évi beruházási és felújítási keret tervezetét csökkentette 
a főhatóság és a módosított felterjesztést néhány napos határidővel kellett megadnunk, 
így azt az Egyetemi Tanácsnak nem volt módja tárgyalni. (A beruházás 300 MFt-al 
csökkent -  sportpályavásárlás, Mosoda, Bors ház esik ki.) Az elmúlt évi kincstári 
tartalékszámlán lévő 78 MFt-ot kellene ezekre a beruházásokra lekötni, amennyiben ez 
megoldható. A tájékoztatást az Egyetemi Tanács tudomásul vette.

b) A rektor megkapta a MEP-tól az ágyszámleépítésekről szóló jegyzőkönyvet, mely 
szerint nem jött létre megállapodás Csongrád megyében.

c) Az Egyetemi Tanács támogatja az Egészségügyi szakdolgozók X. kongresszusának 
(1997. IX. 4-6.) megszervezését. A kongresszushoz az egyetem a kért infrastruktúrát 
biztosítja és 600 EFt támogatást nyújt a térítéses képzésből (50% erejéig) és egyéb, 
gazdasági főigazgatói hatáskörű keretből. (Egyhangú)

d) A kollégiumi nyári bevételek az elmúlt években megsokszorozódtak. Ennek 
felhasználását önálló elszámolás alapján kellene végezni és a nyereséget visszajuttani a 
kollégiumokhoz. Az Egyetemi Tanács támogatólag továbbítja a javaslatot a gazdasági 
vezetésnek.

e) Az egészségügyi miniszter felkérte a rektort vagy az intézmény képviselőjét az 
egészségügyi törvény kodifikálásában való részvételre. Az egyetem Dr. Varga Tibor 
professzort kívánja delegálni.

f) A Segítő Jobb Alapítvány Dr. Obál Ferencet állami kitüntetésre kívánja felterjeszteni. 
Az Egyetem a felterjesztést támogatja.

g) Dr. Bor Pál felhívja az Egyetemi Tanács figyelmét az áltudományos MoRa módszer 
elleni tiltakozásra. Az Egyetemi Tanács támogatja a Főiskolai Kar törekvését a 
Tennészetgyógyászat és hasonló területek felügyeletére, amiről a következő 
tanácsülésen tájékoztatót kap.

h) A négy hazai orvosegyetem szaknyelvoktatása tekintetében a Tanári Testület 
véleményét és a válaszlevél tervezetét tudomásul vette az Egyetemi Tanács.
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i) Az átmeneti bérpótlékok értéke az alapbérmódosítás során néhány esetben nevetségesen 
alacsony lett, ezért ezek leépítését javasolja a gazdasági vezetés. Az Egyetemi Tanács 
javasolja 500 Ft-os határig építsék be az alapbérbe a teljes átmeneti bérpótlékot. Felkéri 
az Egyetemi Tanács a gazdasági vezetést, hogy az új átsorolásokat haladéktalanul 
juttassák el a közalkalmazottakhoz.

j) Novemberben lesz 50 éve, hogy Gábor Miklós professzor egyetemünkön oktat és a 
tudományos rektorhelyettes Szent-Györgyi Albert emlékérem adományozására tesz 
javaslatot, melyet az Egyetemi Tanács egyhangúan támogat.

k) A PhD hallgatók ösztöndíjának meghosszabbítására 7 pályázat érkezett be. A korábbi 
tervben nettó 18 EFt-ot szerepelt. Mivel kevesebb pályázat érkezett be, az Egyetemi 
Tanács javasolja, hogy a forrás terhére emeljük az ösztöndíjat.

l) Az Egyetemi Tanács meghallgatta a gazdasági főigazgató előterjesztését a parkolási 
rend szabályozásáról (pl. parkolási díj bezevzetése) és a gazdasági vezetés által 
kidolgozott javaslatot a következő ülésen tárgyalja.
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Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 

1996. november 12-én tartott üléséről
Napirend előtt

Babai László bejelenti, hogy a PhD haéllgatók megválasztották képviselőjüket Cserne Annamária 
személyében.

1. Napirendi pont
Szent-Györgyi Albert enlékérem átadása Dr. Gábor Miklós professzor emeritusnak. A Rektor Dr. 
Gábor Miklósnak meleg szavak kíséretében átadja a Szent-Györgyi Albert díjat abból az 
alkalomból, hogy 50 éve áll az Egyetem alkalmazázásában.

2. Napirendi pont
Dr. Magyar Bálint levelének ismertetése. Dr. Jancsó Gábor az Egyetemi Tanács titkára felolvassa a 
miniszteri ad hoc bizottság által készített jelentés alapján küldött levelet.

3. Napirendi pont
Az Egyetem gazdasági helyzete, a költségvetés helyzete. Az utóbbi időben megemelkedett a 
pénzkiáramlás. Ez társult olyan kötelezettségvállalásokkal, melyek szabálytalanul, a megfelelő 
gazdasági apparátus tudta nélkül jöttek létre. Az osztott- és célkeretek felhasználása mind a tavalyi 
év hasonló időszakában történt felhasználástól (140,4% egyetemi szinten), mind a 
teljesítményektől igen nagy eltérést mutat. A betegellátásból származó bevételeink elmaradtak a 
várttól. A Központi Klinikai Kémiai és Mikrobiológiai Laboratórium esetében igen erőteljes 
növekedést mutat. Az Egyetemi Tanács hozzájárul, hogy a rektor tárgyalásokat kezdjen megfelelő 
szakemberekkel az egyetemi gazdasági struktúra átszervezéséről. A költségvetést akként javasolja 
módosítani, hogy az AS-400 gép beszerzésének teljes fedezete biztosítására (34.863.000 Ft) a 
beruházási keretet 13.255.000 Ft-tal megemeli az Egyetemi Tanács a központi tartalékkeret 
terhére. Az Egyetemi Tanács a javaslatot egyhangúlag elfogadta.
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a) A közbeszerzés tapasztalatai. Az elmúlt év tapasztalatai alapján el lehet mondani, hogy 
a megrendelők nem az igények szerint kérték le a beszerzéseket és így a 
raktárkészletünk megnőtt. Az egyetemen belüli pályázatok nem érték el a kívánt hatást. 
A raktárkészlet optimális méretének meghatározására, a laborok túlköltésének 
szabályozására javaslat kidolgozására felkéri az Egyetemi Tanács a Klinikai Bizottságot.

b) Üzemviteli egységek működésének tapasztalatai. Élelmezés, Textiltisztító, Nyomda 
üzemeltetése lehetséges: az eddigi költséggazdálkodás, önállóan gazdálodó egység, 
privatizálás ill. bérbeadás alapján. Felmerülhet esetleg az Universitas keretén belüli 
szerepvállalás vagy megszűntetés. Élelmezés és Textilüzem esetén önelszámolási 
működtetés lenne jó, de az indításhoz tőke szükséges. Az Egyetemi Tanács kéri a 
gazdasági vezetést, hogy jogászokkal konzultálva mérje fel a potenciális lehetőségeket

, kérjen be előzetes pályázatokat és egy előkészítettebb javaslatot kíván tárgyalni. Az 
Egyetemi Tanács a javaslatot egyhangúan elfogadta.

c) Az egyetemi parkolási rend szabályozása. A jelenleg kialakult helyzet megoldására a 
gazdasági igazgató javasolja, hogy a behajtás 200 Ft lenne (Tempó taxi, akivel 
szeződésünk van díjmentes lehet). A dolgozók részére bérleti díj ellenében lehetne: 
diplomásoknak 500, dolgozóknak 300 Ft havonta. Az Egyetemi Tanács szótöbbséggel 
megbízza a gazdasági vezetést, hogy dolgozzon ki egy részletes javaslatot, ami az itt 
dolgozók részére egy méltányos parkolási díjat tartalamaz, biztosítja a betegszállítás, a 
beszállítás zavartalanságát és ellenőrizhetőségét.

d) Az egyetemi költséghelyek definiálása, finanszírozási szervezeti változások 1997-ben. 
A költséghelyek definiálása elkezdődött, mely a máshol már működő rendszer és a 
szegedi sajátosságokat veszi figyelembe. A jövő héten belső egyeztetések lesznek és a 
következő tanácsülésen részletes tájékoztatást kap az Egyetemi Tanács. Az Egyetemi 
Tanács egyhangúan felhatalmazza a gazdasági vezetést a viszonylag önálló gazdasági 
tevékenység kidolgozására és ezt a következő ülésen tárgyalja az Egyetemi Tanács és 
így lehetővé válik a januári bevezetés.

e) Egyetemi közalalmazottak vállalkozásával kapcsolatos szabályozás elvei. A munkáltató 
nem köthet újabb jogviszonyt közalkalmazottjával munkaköre ellátására. Gazdasági 
társaság formájában viszont szerződést köthet a társasággal. A jogi helyzet teljes 
tisztázása kérésével a Szakszervezettel, Közalkalmazotti Tanácssal, Kamarákkal, a 
jogászokkal, a főhatóság munkaügyi szakértőivel konzultálva Dr. Hampel György 
(elnök), Dr. Praefort László, Dr. Simonka János Aurél, Dr. Thurzó László összetételű ad

■ hoc bizottság készítsen egy megfelelő javaslatot az Egyetemi Tanács decemberi ülésére.

f) Tájékoztató az 1997. évi költségvetésről, elvek elfogadása, felújítások, beruházások. Az 
Egyetemi Tanács a beruházási javaslatot (MKM részéről 225+58 ill. NJM részéről 40 
millió Ft) elfogadja. A Bors ház felújításának tervét az Egyetemi Tanács a következő 
ülésére halasztotta.

g) Az Egyetemi Tanács a rektor kötelező béremelésére tett javaslatot egyhangúan 
elfogadja.

h) Az Egyetemi Tanács egyhangúan javasolja, hogy a 13. havi bért december középig 
fizessük ki. Amennyiben a bérkereten maradvány van, akkor azt jutalom ként december 
végén kell kifizetni

i) Az Egyetemi Tanács egyhangúan javasolja, hogy a jövő évi költségvetésben a 
tartalékkeret terhére a PhD hallgatóknak -  heti 4 órás oktatási terhelés felett -  mintegy 
400 Ft óradíjat állítson be a gazdasági vezetés. Az Egyetemi Tanács támogatja, hogy a 
normatíva terhére a PhD hallgatók fizetéskiegészítést kapjanak.
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j)  A balfasori kollégiumépület felújítása során tapasztalható kényelmetlenségek miatt 
elnézést kér a  gazdasági vezetés. Remélhetőleg az átmeneti gond hamarosan 
megoldódik. A Jancsó Kollégium fűtésének problémáját a Műszaki Osztály 
megvizsgálja.

k) A múlt tanácsülésen javasolt kollégiumi bevételek helyben történő felhasználására a 
javaslat kidolgozása folyamatban van és az a következő ülésen kerül tárgyalásra.

l) A térítéses képzés óradíjaink módosítására az idén szeptemberben elmaradt. Az 
Egyetemi Tanács javasolja az óradíjak visszamenőleges módosítását.

m ) Az aneszteziológiai és intenzív terápiás dolgozók részére a diplomások bérmaradványa 
75%-a az intézet vezetőjének javaslata alapján felosztható. Ez átlagosan havi nettó

, 2 .000,- Ft volt szemben az asszisztensek pótlékával, ami nettó 4.000,- Ft volt.
Lehetőség lenne arrra, hogy a túlóradíjakat teljes mértékben lejelentenék és azt a 
központi keretből fedeznék. Az Egyetemi Tanács ezt a javaslatot nem támogatja (1 igen, 
5 tartózkodás) és a problémát szélesebb körben a jövő évi tevékenység és finanszírozás 
ismeretében kívánja tárgyalni.

4. Napirendi pont
Tanszékvezetői megbízatás meghosszabbítása, javaslat klinikai főorvosi cím adományozására. 
Tanszékvezetői megbízatás meghosszabbítása:

Név igen nem tartózkodás

Dr. Benedek György 26 2 -
Dr. Csanády Miklós 25 3 -
Dr. Dobozy Attila 28 - -

A rektor a szavazás eredménye alapján bejelenti, hogy mindhárom esetben meghosszabbítja 
vezetői megbízást.

Klinikai ill. intézeti főorvosi cím adományozása:

Név igen nem tartózkodás

Falkayné dr. Szendrényi Júlia 26 - 1
Dr. Szenohradszky Pál 27 -  ‘ -

A rektor a szavazás eredménye alapján bejelenti, hogy mindkét esetben aláírja a kinevezést.

Javaslat az egyetem oktatója címre:

Név igen nem tartózkodás

Dr. Szabó László 27 - -
Dr. Cs. Szabó András 24 2 1
Dr. Hamar Judit 24 2 1
Dr. Ávéd János 27 - -
Dr. Lábodi László 27 - -
Dr. Pénzes László 26 - 1
Dr. Szilárd András 27 - -

A rektor a szavazás eredménye bejelenti, hogy az érintetteknek megküldi az okiratot.
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5. Napirendi pont
Családorvosi Intézet és Rendelő működése. Dr. Hajnal Ferenc egyetemi tanár tájékoztatást adott a 
modellrendelő működtetéséről. Az engedélyezési folyamat személyfuggő, ami Kunsági Katalin 
kikérésével megoldódott. A hatósági engedélyek megszerzése után indul a rendelő. A rendelőre 
előirányzott osztott-hitelrész éves kerete elvonásra kerül, mivel a rendelő nem működött eddig. A 
kikérés kérdésével kapcsolatos problémát -  közalkalmazotti jogviszony és egyben vállalkozási 
tevékenység engedélyezése -  az elkövetkező napokban megoldják. Ezzel egyidőben pontos 
szabályozás kerül kidolgozásra a vállalkozás és az egyetem közötti viszony meghatározására.

6. Napirendi pont
Javaslat a Pathológia Intézet klinikai telepre történő költöztetésére. Az Egyetemi Tanács 
'egyhangúan javasolja, hogy a Nyomda épületének átalakítására készüljön tanulmányterv, mely 
.tartalmazzon a költségbecslést, mivel elvi döntést is csak ennek ismeretében lehet hozni.

7. Napirendi pont
Statútum módosításának elfogadása (választási szabályok és menetrend). Az Egyetemi Tanács a 
javaslatot azzal a módosítással fogadta el, hogy

-  a GYTK tanszékvezetőinek száma öt és így a Kari tanács 28 tagú;

-  a dékán választását előzze meg a rektor választása és kérjük ki a rektor véleményét;

-  szabályozni kell ajelöltek állítását üres cédulával;

-  a PhD hallgatók hiányoznak a kari tanácsokból és az angol hallgatók a GYTK-nál, így 
egységes szabályozás szükséges;

-  az Egyetemi Tanácsba megválasztott intézetvezető orvoskari képviselő nem lehet a Kari 
Tanács szavazati jogú tagja.

8. Napirendi pont
Javaslat állami kitüntetésre, országos szervezeti tagságra.

Javaslat állami kitüntetésekre:

Széchenyi díjra a tavalyi felterjesztésünket megismételve Dr. Varró Vincét javasolja az Egyetemi 
Tanács.

Díj Név igen nem tart.

Széchenyi díj Dr. Varró Vince 24 1 1
Magyar Köztársaság Tisztikereszt Dr. Szemere György 25 - 1
Magyar Köztársaság Tisztikereszt Dr. Stájwe Géza 24 2
Magyar Köztársaság Tisztikereszt Dr. Szél Éva 23 1 2
Felsőoktatási Emlékérem Dr. Dombi György 23 2 1
Szent-Györgyi Albert díj Dr. Bemáth Gábor 13 12 -
Apáczai Csere János díj Dr. Tószegi Anna 24 1 -
Brunszvik Terézia díj Papp Lajosné 22 3 -
Művelődés Szolgálatáért díj Dr. Pártos István 22 3 -
Művelődés Szolgálatáért díj Megyeri András 14 9 2

A rektor bejelenti, hogy minden beterjesztettet felterjeszti a kitüntetésre.
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Javaslat a Felsőoktatási Tudományos Tanács tagságra:
Dr. Tulassay Tivadar (SOTE) egyhangú

Javaslat a Magyar Akkreditációs Bizottsági tagságra:
Dr. Fésűs László (DOTE) egyhangú
Dr. Szekeres Júlia (POTE) egyhangú

Javaslat a Magyar Ekvivalencia Bizottsági tagságra:
Dr. Telegdy Gyula egyhangú

9. Napirendi pont
Javaslat természetgyógyászati vizsgabizottság létesítésére. Az Egyetemi Tanács egyhangúan 
elfogadta a benyújtott tervezetet és javasolta a szakok közé a Fitoterapeuta szakot felvenni 
gyógyszerészek részére. Az előkészítő munkába való részvételre elfogadja a Dr. Baradnay Gyula, 
Dr. Iván János Dr. Kertész Ágnes, Dr. Lencz László, Dr. Pogány Magdolna, Dr. Stájer Géza 
összetételű bizottságot.

10. Napirendi pont
Javaslat orvos fizikus képzés indítására. Az Egyetemi Tanács a szak indítását egyhangúan javasolja 
és felhatalmazza az oktatási rektorhelyettest a Magyar Akkreditációs Bizottsághoz való 
beterjesztésre. Az indítást követően a gyakorlati élethez való kapcsolódást (elméleti és gyakorlati 
órák aránya) vizsgálni kell.

11. Napirendi pont
Szerződéstervezet a College International-lal. Az Egyetemi Tanács a szerződéstervezetet kis 
módosításokkal egyhangúan elfogadta és felhatalmazza a rektort a szerződéstervezet aláírására.

12. Napirendi pont
Javaslat a Nyugdíjbiztosítási Pénztárba való belépésre. Az Egyetemi Tanács a Nyugdíjbiztosítási 
pénztárba való intézményi belépést -  a gazdasági főigazgató javaslatának megfelelően -  0 igen, 10 
tartózkodással nem támogatja.

13. Napirenddi pont 
Bejelentések

a) A Rektor tájékoztatta az Egyetemi Tanácsot, hogy az integrációs FEFA pályázaton a 
Szegedi Szövetség 300 nillió Ft-t nyert. Ezzel a Világbanki pályázatra belépést 
nyertünk, és fejlesztésre kerül az informatikai hálózat, MÁV telek, SZEOL pálya, 
könyvtár fejlesztése stb.

b) Cser Ágnes főigazgató Asszony november 21-én fogadja az orvosegyetemek vezetőit.

c) Lépes Péter államtitkár fogadja rektorokat a szakképzés támogatása tárgyában.

d) Október 20-án Bordás István találkozik a klinikai rektorhelyettesekkel.

e) A Főiskolai Kar általános szociálismunkás-képzés hallgatói kérik, hogy csak az 
anyaintézményben kelljen tandijat fizetni. Az Egyetemi Tanács megbízza az oktatási 
rektorhelyettest és a Kar főigazgatóját, hogy a József Attila Tudományegyetem 
vezetésével tisztázzák a tandíjfizetés mértékét és módját.

f) Az egyetem 8 pályázata nyert támogatást a Népjóléti Minisztériumnál.
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g) Az Egészségügyi Felsőoktatási Záróbizottság elnöke Dr. Szarvas Ferenc professzor lett, 
helyettese Dr. Zoltán Örs Tamás, aki a FIK záróvizsgabizottság elnöke.

h) Az otthoni betegápolás tárgyában az Egyetem több társasággal kötött együttműködési 
szerződést.

i) Dr. Marton János könyvtárigazgató urat törvény szerint magasabb vezetői beosztásba 
kell sorolni. A Kollektív Szerződést ennek megfelelően módosítani kell.

j)  A morfológiai tömb számítástechnikai hálózatba kapcsolását és annak anyagi vonzatát 
az Egyetemi Tanács támogatja.

k) Dr. Benedek György professzor Romániában tartózkodott az ottani Élettani 
kongresszuson, amiről egy hoszabb, méltató újságcikk jelent meg.

’l) Az egyetem történetéről szóló anyagot kapunk Klebelsberg bárónőtől.

m) Az Egyetemi Tanács a Gerontológiai Társaság javaslatát Janka professzornak adja át.

n) Dr. Mészáros Rezsőtől a JATE rektorától meghívót kaptunk a már tradicionális JATE 
SZOTE közös vacsorára.

o) Költségtérítéses képzéssel kapcsolatban az Egyetemi Tanács támogatja az ÁOK Kari 
Tanács azon javaslatát, mely szerint ilyen képzési formát a másoddiplomások esetén 
kíván indítani a Kar. A GYTK mintegy a graduális képzésben mintegy 10 fővel, míg a 
diplomás ápolóképzésben a Főiskolai Kar is szeretne indítani igény szerint ilyen 
képzést.

p) A vizsgaidőszak az idén 27 munkanap, így kéri a HŐK egy héttel meghosszabbítani a 
vizsgaidőszakot. Ebben az esetben a szorgalmi időszak a második félévben is kinyúlik. 
Az Egyetemi Tanács javasolja, hogy az oktatók jelöljenek meg 3 szombatot 
vizsgaidőpontnak.

r) Az Anatómia tárgy ügyében a HŐK által beadott levéllel kapcsolatban az Egyetemi 
Tanács felkéri a rektort, hogy a felvetett problémákkal kapcsolatban tisztázó 
beszélgetést folytasson a tanszékvezetővel (félév elismerésének feltételei nem ismertek, 
a demonstrációs eredmények az Interneten olvashatók, stb.).

s) Az Apáthy István jutalomdijra a karok dékánjainak felterjesztésére a Tudományos 
Bizottság támogatólag javasolja: Orosz Krisztina 1996-ban kitűnő eredménnyel végzett 
gyógyszerészt és Csont Tamás Bálint 1996-ban summa cum laude eredménnyel doktorrá 
avatott orvost. Az Egyetemi Tanács egyhangú szavazással támogatta a javaslatot.

t) Dux László oktatási rektorhelyettes bejelenti, hogy a korábbi Egyetemi tanácsülésen 
elfogadott határozat nem jelenti azt, hogy a nyelvvizsga-követelmény visszamenőleg 
módosult volna. Ilyen értelemben tájékoztatja a karokat.

u) öregdiák Hétvége résztvevői megalakították Az Öregdiák Szóvestséget: Végh M ihályt 
választották elnöknek. A Szövetség címe: Dugonics tér 13.

v) Juhász Gyula Tanárképző Főiskolával által kiadott mentálhigenes diplomán nem 
szerepel a SZOTE neve. Mivel az órák nagy részét és az ehhez tartozó vizsgákat 
Egyetemünk tartotta kérik a hallgatók, hogy szerepeljen a Szent-Györgyi Albert 
Orvostudományi Egyetem neve is. Ezt a kérést sem a Főiskola, sem Dr. Vér András nem 
támogatja. Ugyanakkor már adtunk ki a JATE-val közös diplomát. A z Egyetemi Tanács 
javasolja, hogy az Egyetem adjon ki igazolást a képzési szintekről, az általunk vállalt 
oktatási területekről de a közös diploma kiadása jelenleg törvényi akadályba ütközik.

20____________________________________________ SZOTE NAPLÓ
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Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 

1996. december 10-én tartott üléséről
Napirend előtt

Babai László bejelenti, hogy a Hallgatói Önkormányzat Ernest Nagy angol tagozatos hallgatót 
delegálta az Egyetemi Tanácsba Iván Gyula helyett.

1. Napirendi pont
Az Egyetem gazdasági helyzete, a költségvetés helyzete. Dr. Hampel György beszámolójában 
elmondja, hogy a jelenlegi finanszírozás mellett a kiadások növekedése messze meghaladja a 
bevételek ütemét. A klinikák jelenlegi költése 153%, míg teljes egyetemi szinten ez az adat 132%. 
A teljesítmény növekedésének elmaradása a finanszírozás növekedésétől súlyos gondot okoz, 
melyre az Egyetemi Tanács nem tud megoldást javasolni. A rektor ismételt felvetésére sincs 
javaslat a túlköltések kezelésére. A finanszírozási felelősöknek járó jutalmazási keret 
megemelkedett, mivel az általuk végzett felülvizsgálat mintegy 10 milllió Ft-os többletbevételt 
eredményezett. A tapasztalatokat a klinikai bizottság januári ülése fogja tárgyalni.

Az egyetem áthúzódó kötelezettségvállalása a főigazgató szerint 100-150 millió Ft lesz. Dr. 
Dobozy Attila klinikai rektorhelyettes szerint ha a bérköltségeket, hallgatói juttatást stb. 
figyelembe vesszük, akkor a fenti összeg 3-400 millió Ft is lehet. Pólyák Nyina főkönyveid’ 
asszony szerint az egyetem éves szinten 6,350 millió Ft kiadással számolhat. A jövő évre 
vonatkozó áthúzódó kötelezettségvállalás mintegy 120 millió Ft lesz. így az éves negatívum 
várhatóan nem haladja meg a 300 millió Ft-ot.

A HBCS pontszám értékének változását a Klinikai Bizottság tárgyalja meg és a szükséges 
intézkedésekre tegyen javaslatot.

Költséghelyek definiálása. A Gazdasági Igazgatóság a Számviteli Törvény előírásainak 
megfelelően átcsoportosításokat végez, mellyel a szervezeti egység vezetői pontosabban látják a 
kiadásokat (pl a Szívsebészeti Osztálynál a fekvőbetegellátás, a hemodinamikai laboratórium és a 
járóbetegellátás külön lesz nyilvántartva). Az elméleti intézeteknél az oktatás, tudományos kutatás 
és egyéb források külön kerülnek számítógépre. A költséghelyek pontos definiálása a 
szerződésektől (ambulanciák, stb.) és az intézetvezetővel történő egyeztetéstől függ. Ahol a 
technikai feltételek megvannak, a rendszer bevezetésre kerül. Felelőst és határidőt sem a gazdasági 
főigazgató, sem az Egyetemi Tanács nem jelölt meg.

Korábban felmerült egy rendszerszervező foglalkoztatása. A rendszerszervező feladatkörének 
pontos definiálása szükséges. Az Egyetemi Tanács felhatalmazza a rektort, hogy tájékozódjon egy 
ilyen tanulmány feladatkörének meghatározásáról ill. elkészíttetésének költségkihatásairól és erről 
az egyetemi vezetést és az Egyetemi Tanácsot tájékoztassa.

Az 1997. év finanszírozásával kapcsolatban a főigazgató elmondja, hogy a részben önálló 
szervezeti egységek definiálása és gazdálkodásuk szabályozása a változó finanszírozás miatt most 
még nem lehetséges. A Főiskolai Kar kéréséhez, mely szerint a Kar önálló költséghelyként 
gszdálkodjon csatlakozik a Gyógyszerésztudományi Kar is, mivel mindkét karon csak egységes, 
MKM finanszírozás van. Amennyiben lehet a szétválasztást abban az esetben érdemes 
megvalósítani, ahol a források egyértelműen szétválaszthatok.

Az OEP-MKM állások szétválasztását felül kell vizsgálni. (Tanári Testület tárgyalja és januárban 
az Egyetemi Tanács elé kerül)
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A költséghelyek definiálása, finanszírozási elképzelések a januári tanácsülés programja lesz.

A Főiskolai és Gyógyszerésztudományi Kar elképzeléseit az Egyetemi Tanács elviekben támogatja 
és a feltételek megléte esetén újra tárgyalja.

A könyvtár jövő évi költségvetési terve mintegy 100 millió Ft, melynek fedezete és tendereztetése 
szükséges.

A parkolási rend átalakítását megfelelő példa alapján a gazdasági vezetés fogja kialakítani és erről 
tájékoztatást vár az Egyetemi Tanács.

A vállalkozással kapcsolatos tevékenység bevezetése esetén az egyetemnek nem nőhetnek 
kiadásai. A vállalkozási tevékenységek megindítását az Egyetemi Tanács következő ülésén 
tárgyalja.

Kollégiumok hasznosítása szabályozására az Egyetemi Tanács a következő ad hoc bizottságot 
bízzza meg: Rektori Kollégiumi Bizottság, főmérnök. Az általuk kidolgozott javaslatot -  melynek 
tartalmaznia kell a személyzet részére juttatott jutalom mértékét, a bevételek (nyári bevétel, 
hallgatói bérleti díjak, főhatósági normatív támogatás ezen része, stb.) felhasználását, ütemezését, 
stb. -  az Egyetemi Tanács januárban tárgyalja.

2. Napirendi pont
Az egyetemet érintő ágyszám leépítés. Az OEP által hozott másodfokú határozat ellen a M. jyei 
Bíróságnál lehet nem halasztó hatályú jogorvoslati kérvényt benyújtani. A Népjóléti Minisztérium 
nem tud segíteni. A Klinikai Bizottság által egyhangúan, a Tanári Testület által 2 tartózkodással 
elfogadott fellebbezési javaslatot az Egyetemi Tanács egyhangúan támogatja, égy az Egyetem 
államigazgatási eljárás elleni keresettel fordul a Bírósághoz, melynek célja a másodfokú határozat 
hatályon kívül helyezése és új elsőfokú határozat meghozatala és így új ágyszámelosztás 
megvalósítása.
Az Egyetem méltányossági kérelemmel fordult Magyar Bálint és Kökény Mihály miniszterekhez. 
Dr. Nemcsók János és Fritz Péter képviselők támogatásukról biztosították az Egyetemet.
A Rektor felhívja a figyelmet, hogy a kereset nem halasztó hatályú és a Klinikai Bizottság 
határozza meg az ágyakhoz kapcsolódó létszámot, mivel akármilyen jogerős határozat is születik, 
annak személyi vonzatai már januárban jelentkeznek.

3. Napirendi pont
Tájékoztató főhatósági álláspontokról. Népjóléti Minisztérium nem óhajt az ágyszámleépítésbe 
beleszólni azonban az egészségügyi felsőoktatást segíteni óhajtja tancélos ágyak létesítésével, a 
szakképzés támogatásával, égy a cél az MKM elvonás kompenzálása, melynek összege min regy 50 
millió Ft (POTE, DOTE, SZOTE). A jövőben a szakképzést normatív finanszírozás keretében 
kívánják megoldani.
Az MKM, a Népjóléti Minisztérium (Kökény Mihály) és az OEP (Cser Ágnes) tájékoztatása a 
költségvetési elvonás tárgyában. Az elvonás tekintetében rendszeres egyeztetés lesz a jövőben és a 
felsőoktatást érintő elvonás nem érintheti az OEP finanszírozást.

Az integrációt üdvözli FEFA és a Szegedi egyetemi Szövetség pályázatát a maximális 3C0 mFt-tal 
támogatta. A Világbank 50 M USD kölcsönt akar adni az országnak a felsőoktatás 
átstruktúrálásához, de mág kétséges a magyar részről való hozzájárulás.

4. Napirendi pont
Javaslat a Pathológia Intézet klinikai telepre történő költöztetésére. Elhalasztva.
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5. Napirendi pont 
Bejelentések

a) Klinikai kémikus szak indításának tervezetét az Egyetemi Tanács egyhangúan támogatja 
és megbízza az oktatási rektorhelyettest a szükséges lépések megtételére.

b) Coca-Cola cég kiemelten szeretné támogatni az Egyetemet és ezzel kizárólagos jogot 
kér a terjesztésre. Az Egyetemi Tanács megbízza a HÖK-öt és a Gazdasági főigazgatót, 
hogy tárgyaljanak a szerződésről és szerezzenek be más ajánlatot is.

c) Az Izometria Kft. szerződéstervezetét a Testkultúraszalon bérletére az Egyetemi Tanács 
elviekben elfogadja és a szerződés végleges szövegének kidolgozásával Benke Csabát, 
Pólyák Nyinát, Dombi Györgyöt és Gyenes Kálmánt bízza meg.

d) Szeged polgármestere Dóm téri Pantheon bizottságot kíván létrehozni. Az Egyetemi 
Tanács a Pantheon Bizottságba a mindenkori rektort vagy megbízottját javasolja 
delegálni.

e) Magyar Demokrata Néppárt nevében Dr. Pusztai Erzsébet „Fehér szalag az 
egészségügyért” mozgalmat indított el. Az Egyetemi Tanács meghallgatta a Rektor 
tájékoztatását.

f) Vezető asszisztensi státusz létesítése. Az Egyetemi Tanács 16 igen szavazattal elfogadta 
a vezető asszisztensi státusz létesítését. A részletes kidolgozást a januári ülésre várja az 
Egyetemi Tanács a Dr. Benedek György (elnök), Dr. Lonovics János, Dr. Hampel 
György, Dr. Csanádi Lajosné összetételű ad hoc bizottságtól.

g) Az év végi bérkifizetések rendje. Az OEP álláson lévők is megkapják a 9 eFt egyszeri 
juttatást, amit most számfejtenek. A Szakszervezet kéri, hogy néhány dolgozónak, akik 
részmunkaidősök, hosszabb ideig voltak táppénzen vagy a jelenlegi szabályozások 
szerint nem lennének jogosultak (91 fő), -  ami kb. 500 eFt lenne -  arányosan szintén 
kifizethető legyen arányosan. Az Egyetemi Tanács úgy döntött, hogy az MKM álláson 
lévőknél korábban alkalmazott szőkítési feltételeket kell alkalmazni az OEP álláson 
lévőknél is.

h) 1996 évi béremelés mértékét a gazdasági főigazgató 18— 19%-ban jelöli meg.

i) Az egyetemen bevezetendő szakmai nyelvoktatással kapcsolatban Babai lászló a HŐK 
elnöke ismertette a dékánhoz intézett levelét és az arra kapott választ.

j) Közalkalmazotti Tanács bejelenti, hogy 23 közalkalmazott a 16 óra feletti ügyelet miatti 
bérkifizetés iránt munkaügyi pert kezdeményez.

Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 

1997. január 14-én tartott üléséről
Napirend előtt

A Rektor Szent-Györgyi Centenáriumi Emlékérmet ad át Dr. Mikola Bálintnak, a 
Magángyógyszerészek Országos Szövetsége elnökének a hallgatói talárok elkészíttetéséhez való 
hozzájárulás elismeréseként. Ugyanakkor elismerését fejezi ki az Egyetemi Tanács Dr. Papp 
Gyulának, aki tudományos-kutatási kapcsolatait kihasználva biztosított e célra szintén fedezetet.
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Szegedi Biológiai Központ vezetésében Dr. Venetiáner Pál mandátuma lejártával Dr. Dudits Dénes 
lett a főigazgató. Döntésük értelmében a jövőben Dr. Raskó István oktatási igazgatóhelyettes 
képviseli az Intézetet az Egyetemi Tanács ülésein, mint állandó meghívott.

Napirendi pontokban a következő változásokat fogadott el az Egyetemi Tanács: 2. helyen 
Statútum, 3. hely a Vezető asszistensi státusz létesítésére vonatkozó javaslat kerül Dr. Benedek 
György előterjesztésében. A 7. napirendi pont (Doktori Szabályzat módosítása) kiesik, mert a 
Kormányrendelet nem jelent meg.

Dr. Bodosi Mihály a Tanári Testület elnöke bejelenti, hogy a tegnapi ülésükön olyan határozatot 
hoztak, hogy a Statútumot az Egyetemi Tanács az idő rövidségére való tekintettel ne tárgyalja. A 
javaslathoz a Hallgatói Önkormányzat csatlakozik.

1. Napirendi pont
Az Egyetem gazdasági helyzete.
Az 1997. év előimyázatai. A mellékelt táblázatban szereplő összegek módosulnak, mivel a 
Közalkalmazotti Törvény módosulása miatt változások következnek be. Az OEP finanszírozásban 
lehet, hogy elválik a bér és a dologi kiadás. A gazdálkodásunk lehetőségeit csökkenti a nettó (TB 
járulék nélküli) finanszírozás belépése.

A folyóiratrendelés csak tendereztetés útján történhet. A tender kiírásához fedezet szükséges. A 
normatív finanszírozás kutatásra biztosított kerete az MKM tájékoztatása szerint mintegy 40 
millió Ft lesz. A tavalyi (várható) forrásokat ezzel kiegészítve rendelkezésre áll a szükséges 100 
millió Ft-os keret. Az Egyetemi Tanács két tartózkodással ellenszvazat nélkül elfogadta a 
javaslatot és így a tender kiírásának nincs akadálya. A részletes költségvetést a gazdasági vezetés 
ilyen értelemben dolgozza ki.

Költséghelyek változtatása, kódok egységesítése. A számviteli törvénynek megfelelően a közeli 
jövőben kerül meghatározása.

A részben önálló gazdálkodás megvalósítása szükséges. A 60%-os bérhányad intézetbe történő 
leadása veszélyekkel jár. égy az Egyetemi Tanács februári ülésén tárgyalja a klinikák és egyéb 
egységek gazdálkodási szabályozását.

Az önelszámoló egységek esetén az érdekeltségi szabályok részletesebb figyelembevételét tűzi ki a 
Gazdasági Igazgatóság. Az Élelmezés, Mosoda, Nyomda esetén az önelszámolás megvalósítása a 
költségvetés elfogadásával valósul meg, várhatóan áprilistól.

Parkolási rend szabályozásával az egyetemi biztonsági rend erősítését is meg kívánja oldani a 
Gazdasági Igazgatóság. A klinikakertekbe a bejáratok számát csökkentik. A „Behajtani tilos -  
kivéve taxi” táblák már elhelyezésre kerültek. A zsúfoltság várhatóan tovább nő, mivel a Város a 
nem fizető parkolóhelyek számát csökkenteni igyekszik az Egyetem környékén. A parkolás az 
Egyetem területén fizető lesz (200,- ill. 400,- Ft/hónap egyetemi és külső személy részére) 
áprilistól.
A közalkalmazottak vállalkozásával kapcsolatos szabályozás kidolgozása sok veszéllyel jár így az 
a gazdasági vezetés szerint nem indokolt. Ennek ellenére megoldás keresése céljából érdemes 
lenne más intézmények hasonló tapasztalatait ill. a klinikák a szabályozásban lefektetendő ilyen 
jellegű igényeit összefoglalni.

A főigazgató tájékoztatását az Egyetemi Tanács tudomásul vette.

2. Napirendi pont
A Statútum szövegtervezete. A Statútum jelenlegi szövegtervezetét az Egyetem közvéleménye 
tekintse át és sürgősséggel tegyen javaslatot a módosításra. A határidő 10 nap, mivel a 
testületeknek is el kell fogadni. A korábbi határozatok a Statútumot módosították, de csak egy 
egységes szövegtervezet elfogadása teszi lehetővé a régi Statutumhatályon kívül való helyezését.
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3. Napirendi pont
Az egyetemi vezető asszisztensi állás létesítésével kapcsolatos javaslat. A mellékelt javaslatot az 
Egyetemi Tanács az ad hoc bizottságnak átdolgozásra visszadja azzal a kéréssel, hogy abba a 
klinikán dolgozó asszisztenseket is illesszék bele. A javaslatot a következő tanácsülésen tárgyalja 
az Egyetemi Tanács és a megfelelő részeket a Statútumba is be kell dolgozni.

4. Napirendi pont
Tájékoztató az álláspályázatokról. A Művelődési Közlöny november 22-i számában jelentek meg 
az rektori hatáskörű kiírások. A Tanári Testület és az Egyetemi Tanács döntése értelmében a 
rektori kiírás késlekedése miatt a tisztségviselők esetében a határidő január 31-re módosul. Az 

’ eddig beérkezett pályázatok:

Tisztségviselői megbízás: Dr. Telegdy Gyula (oktatási rektorhelyetes), Dr. Csanády Miklós 
(klinikai rektorhelyettes), Dr. Papp Gyula (tudományos rektorhelyettes), Dr. Mészáros Tamás 
(ÁOK dékán), Dr. Bodosi Mihály és Dr. Varga Tibor (ÁOK dékánhelyettes), Dr. Erős István 
(GYTK dékán) [egy további pályázat várható], GYTK dékánhelyettesi megbízatásra eddig nem 
érkezett pályázat [Dr. Falkay György jelezte pályázati szándékát], Dr. Boda Márta és Dr. Vámos 
Károly (FIK főigazgató).

Egyetemi tanári megbízás vezetői megbízással: Genetika Intézet: Dr. Szabó János; Urológia 
Intézet: Dr. Pajor László; Onkotherápiás Klinika: Dr. Esik Olga és Dr. Thurzó László; 
Gyógyszeranalitikai Intézet: Dr. Dombi György.

Egyetemi tanári megbízás: Ideg- és Elmegyógyásati Klinika: Dr. Járdánházi Tamás; 
Bőrgyógyászati Klinika: Dr. Húsz Sándor.

Egyetemi docensi megbízás: Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika: Dr. Szabó János; Központi 
Klinikai Mikrobiológiai Laboratórium: Dr. Deák Judit; Kísérletes Sebészeti Intézet: ifj. Dr. Boros 
Mihály; Sebészeti Klinika: Dr. Petri András; Népegészségtani Intézet: Dr. Barabás Katalin; 
Bőrgyógyászati Klinika: Dr. Kemény Lajos, Oktatástechnikai Központ: Dr. Kertész Ágnes; 
Gyógynövény- és Drogismereti Intézet: Dr. Báthory Mária.

Tudományos tanácsadói megbízás: Népegészségtani Intézet: Dr. Nagymajtényi László; Fül-Orr- 
Gége Klinika: Dr. Kiss József Géza.

Főiskolai docensi megbízás: Dr. Scherer Judit.
A rektori pályázat a Művelődési Közlöny december 20-i számában megjelent, így a pályázat 
Minisztériumba való beadási határideje: január 20.

Menetrend (a várható időpontokkal):

Egyetemi tanár, docens:
Előadások tartása (tanszékvezetői pályázatok esetén):
Ad hoc bíráló Bizottság jelentése:
ig
Tudományos Bizottság állásfolalása:
«g
Intézeti Tanács állásfoglalása (tanszékvezetői pályázatok esetén):
>g
Tanári Testület ülése:
Kari Tanácsok ülése:
11.

Egyetemi Tanács:

febr. 12-28 
február 28-

március 4-

március 4-

március 4. 
március 5-

március 11.
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Tisztségviselők:
Ad hoc bíráló Bizottság jelentése: február 28-
'g
Tanári Testület ülése: március 4.
Kari Tanácsok ülése: március 5—
11.
Egyetemi Tanács: március 11.

Testületek választása:
Intézeti Tanácsok választása: február 10-
>g

• Elektorok választása: február 10-
>g
Tanári Testület jelölő ülése: március 4.
Egyetemi Tanács, Kari Tanácsok választás: március 14.

Az ad hoc bíráló Bizottságokat a Tudományos Bizottság javaslatára az Egyetemi Tanács februári 
ülésén fogadja el.

Az Egyetemi Tanács a tájékoztatót egyhangúan tudomásul vette.

5. Napirendi pont
Az MKM és OEP által finanszírozott állások elosztását felül vizsgálni. Ez fontos lépés a 
finanszírozás miatt és a döntést, -  mely önkéntes alapon kell, hogy menjen -  az Egyetem saját 
hatáskörben hajtsa végre és jelentse a megosztás változását a főhatóságnak. Az átdolgozást az 
Egyetemi Tanács támogatja. Az Egyetemi Tanács a bérügyekben jártas bizottságot kéri fel javaslat 
kidolgozására. Dr. Dobozy Attila (elnök), Dr. Benedek György, Dr. Bodosi Mihály, Dr. Csanádi 
Lajosné, Dr. Fülöp Ferenc, Dr. Hampel György, Dr. Kiss Attila, Dr. Kovács Katalin, Dr. Mészáros 
Tamás, Dr. Papp Gyula, Dr. Praefort László és Dr. Thurzó László. Az Egyetemi Tanács a 
javaslatot egyhangúan elfogadta.

A Költségvetési Törvény módosította a Közalkalmazotti Törvényt és ennek megfelelően a 
besorolásokat az érdekképviseleti szervekkel együttműködve értelmezte a gazdasági vezetés és az 
átsorolási javaslat kidolgozás alatt van. Ezzel együtt az átmeneti bérpótlék alapbéresítésre kerül. 
Az átsorolási javaslatot az intézetvezetők véleményezik és az így jóváhagyott átsorolás kerül 
aláírásra kiadásra.
A jogszabályi változások miatt a Kollektív Szerződést a munkavállalói oldal felmondja. Az 
Egyetemi Tanács felhatalmazza a rektort -  érdekképviseleti szervekkel történő előzetes egyeztetés 
után -  a Kollektív Szerződés vonatkozó rendelekzéseinek módosítására és a Szerződés aláírására.

Az egészségügyi egyszeri bérkifizetés tényéről egyelőre csak a médiákból értesült az Egyetem, az 
anyagi fedezet még nem érkezett meg. Mivel az OEP által finanszírozott álláson lévők ezt már 
korábban megkapták az Egyetemi Tanács támogatja azt a javaslatot, hogy mindenki 1.000,-Ft 
(10.000 -  9.000) egyszeri juttatást kapjon. A Szakszervezet és a Közalkalmazotti Tanács kéri, hogy 
a kőibe részfoglalkozásúak, tartósabb távolléten ill. táppénzen lévők is az arányos részt megkapják, 
mivel enek fedezete meglévőnek látszik.

6. Napirendi pont
Szabályzat a hallgatók részére nyújtható támogatásokról és az általuk fizetendő díjakról és 
térítésekről. Az Egyetemi Tanács a szabályzattervezetet módosításokkal egyhangúan elfogadta. 
Felkéri az oktatási rektorhelyettest, hogy az egységes szerkezetbe foglalt szabályzatot összeállítani 
és nyilvánosságra hozni szíveskedjen. Az Egyetemi Tanács kéri, hogy a Szegedi Egyetemi
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Szövetség hozzon egy olyan határozatot, hogy egymás áthallgató hallgatói csak az
anyaintézményben fizesenek tandíjat.

7. Napirendi pont
Szabályzat a kollégiumok nyári hasznosítására. Az Egyetemi Tanács tudomásul véve Dr. Erős
István különvéleményét, a szabályzat Rektori Kollégiumi Bizottság által támogatott módosítását -
melyben többek között a kollégiumban maradó részt 50%-ra való emelését tartalmazza (havi kb.
6.000,- Ft bérjellegű juttatás a kollégiumi dolgozóknak) -  egyhangúan elfogadta.

8. Napirendi pont
Bejelentések

.a) Az Egyetemi Tanács -  a rektor távollétében Dr. Jancsó Gábor, az Egyetemi Tanács 
titkára beterjesztésében -  a Kollektív Szerződésben és egyéb szabályzatokban rögzített, 
az elmúlt negyedévi teljesítés alapján számított rektori részesedés kifizetését 
jóváhagyólag tudomásul veszi.

b) Rétsági György professzor elhunyt, temetésén Dr. Wittmaim Tibor képviseli az 
Egyetemet. (Dr. Fráter Loránd)

c) Elhunyt Dr. Sas Mihály egyetemünk volt tanszékvezető egyetemi tanára, professor 
cmeritus, akinek temetése pénteken lesz. Az Egyetem saját halottjának tekinti volt 
professzorát. (Dr. Fráter Loránd)

d) A Haynal Imre Egészségtudományi Egyetem rektora Dr. Brooser Gábor január elején 
nyugdíjba vonulása miatt megkezdte felmentésének letöltését. Az egyetem tanácsa Dr. 
Préda István rektorhelyettest bízta meg a rektori jogok gyakorlásával amíg az új rektor 
kinevezésre nem kerül. (Dr. Fráter Loránd)

e) Az egyetemi tevékenységek átvilágítására a Budapest Invest cég tájékozódási látogatást 
tett Egyetemünkön. Találkoztak az egyetemi vezetőkkel (Dr. Fráter Loránd, Dr. Dobozy 
Attila, Dr. Hampel György, Dr. Hantos Zoltán, Dr. Dombi György, Dr. Kovács Katalin, 
Dr. Jánosi János). A személyenkénti mebeszélések után részletesen összefolalták 
tapasztalataikat. Ezek alapján egy felladatmeghatározó munkatervet készítenek és 
határidők megjelölésével árajánlatot tesznek. Fedezetére pályázatot nyújtottunk be a 
Népjóléti Minisztérium Phare KTI programjára ill. minisztériumi támogatásra. (Dr. 
Fráter Loránd)

f) A Legfelsőbb Bíróság ítéletet hirdetett Dr. Kása Péter és Dr. Molnár János fellebbezési 
ügyében és a Közoktatási Törvényre hivatkozva a másodfokú Bíróság ítéletét helyben 
hagyta. (Dr. Fráter Loránd)

g) A Rektor február 21-28 között a Népjóléti Minisztérium kiküldésében külföldre utazik 
(Dublin, Exeter, Nijmengen). Ezután közvetlenül Bécsben az Európai Radiológus 
Konferencián vesz részt a rektor, ahol üléselnöki teendőket is ellát. így március 8-án 
lesz újra Szegeden a Rektori Hivatalban. Az Egyetemi Tanács a bejelentést tudomásul 
vette. (Dr. Fráter Loránd)

h) Az orvosi Szakmai Kollégiumokról miniszteri rendelet jelent meg. (53/1996 NjM). 
Rendelet jelent meg a korengedményes nyugdíjról és a Magyar állampolgárok külföldi 
kezeléséről. (Dr. Fráter Loránd)

i) A szakképesítésre a minisztérium a normatív finanszírozás keretén belül biztosít keretet. 
Ennek érdekében ki kell dolgozni egy tervet. Az Egyetemi Tanács Dr. Dux László 
(elnök) Dr. Bodosi Mihály, Dr. Erős István, Dr. Forgách Iván, Dr. Mari Albert, Dr. 
Vécsei László összetételű ad hoc bizottságot bízza meg, hogy legkésőbb a márciusi
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egyetemi tanácsülésre készítsen előterjesztést a szervezési és tematikai kérdésekről. Az 
előterjesztést a Tanári Testület véleményezze. (Dr. Fráter Loránd)

j) Az Egyetem keresetet nyújtott be az OEP ágyszámleépítéssel kapcsolatos határozata 
ellen. Ennek ellenére a 216 ágy (kb. 15%) leépítése okán ilyen mértékű bér és egyéb 
finanszírozás csökkenéssel számolni kell. Ezért szükséges a létszámleépítés elveinek 
meghatározása. A korábban megbízott bérbizottság (ld. 5. napirendi pont) dolgozzon ki 
a következő tanácsülésre javaslatot a szervezeti egységek terhelés/létszám felmérésére. 
Szükségesnek látszik általános elvek kidolgozása is. (Dr. Fráter Loránd)

k) A Finanszírozási és Minőségbiztosítási Osztály feladata eléggé szétvált az utóbbi időben 
és ezért érdemes lenne szétválasztani. Ugyanakkor a menedzsment/minőségbiztosítás 
oktatása is az Egyetem feladata. A javaslat szervezeti változtatást jelent. Ilyen értelmű 
előterjesztés várható. (Dr. Fráter Loránd)

l) A decemberben megkezdődött felújítást befejezve elkészült és február 4-én 11 órakor 
avatják a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikán az In Vitro Fertilizációs Központot 
(Kaáli Intézet). A rektor meghívja az Egyetemi Tanács tagjait az avatásra. (Dr. Fráter 
Loránd)

m) Az Egyetem névfelvételére készült egy bronzérme, amit eddig érdemeket szerzett 
személyeknek adtunk. Ehhez ajánlatos lenne egy okleveél/diploma elkészítése és az 
érme átadásával az oklevél is átadásra kerülne (visszamenőleg is). (Dr. Fráter Loránd)

n) Pusztai Erzsébet képviselő tájékoztatta a rektort, hogy holnap sajtótájékoztatót tart arról, 
hogy az MKM nem szakszerűen és jogszabályellenesen az OEP támogatást is elvon. Ha 
ennek nem lesz foganatja, akkor Alkotmánybírósághoz fordul. (Dr. Fráter Loránd)

o) Az Egyetemi Tanács támogatja, hogy Egyetemünk fejlessze kapcsolatait a 
Marosvásárhelyi és Temesvári Egyetemmel együttműködési szerződés kötésével. Az 
első lépést talán az Egyetemi Tanács az ottani Szenátus közötti kapcsolatfelvétellel 
kellene kezdeni. (Dr. Bodosi Mihály)

p) A Főiskolai Kar együttműködési szerződést kíván kötni az Egészésgügy Dolgozók 
Továbbképző Intézetével (ÉTI) és ezzel főiskolai szintnél alacsonyabb szintű képzést is 
meg tud valósítani. Ezzel az együttműködssel elindulhat a képzés, de hosszú távon 
érdemes lenne a képzést teljes mértékben hozzánk kötni. Az Egyetemi Tanács egy 
részletesebb beterjesztést vár a Kartól. (Dr. Pogány Magdolna)

r) Coca-Cola cég ajánlatát a megbízott bizottság felülvizsgálta. A céggel történt egyeztetés 
során két évre csökkent a kizárólagos terjesztési jo g _igénye. Az Egyetemi Tanács 
megbízza a főigazgatót, hogy a HŐK képviselőjével hozzon döntést és kösse meg a 
szerződést. (Dr. Hampel György)

s) Gyöngykagyló Kft. süteményforgalmazásra kér pavilonépítési engedélyt. Az Egyetemi 
Tanács az építést nem támogatja, de automata telepítést nem ellenez. (Dr. Hampel 
György)

t) Dr. Dux László a Központi Klinikai Kémiai Laboratórium részére egy laboratóriumi 
automata beszerzésére tesz javaslatot. A Laboratóriumban működő bemutató készülék 
sorsa bizonytalan. Amennyiben ez elkerül, akkor csak egy igen kis kapacitású régi 
automata marad, ami nem felel meg a minimum követelményeknek. Az ár aránylag nem 
nagy, de bizonyos ideig reagensvásárlási kötelezettséget kell vállalni: 30—40 millió Ft, 
aminek 2/3 része reagens. A probléma a hosszútávú kötelezettségvállalás és a 
tendereztetési eljárás megkerülése a reagensek beszerzésénél. Az Egyetemi Tanács egy 
tartózkodással a beszerzést elviekben támogatja és az év közben a forrás megléte esetén 
újra táryalja. (Dr. Dux László)
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Dr. GÁBOR MIKLÓS emeritus professzort 50 esztendőn át folytatott kiemelkedő tudományos 
munkásságáért az Egyetem Rektora és Tanácsa Szent-Györgyi Albert Emlékérem kitüntetésben

részesítette. Az elismerést Dr. Fráter Loránd rektor az Egyetemi Tanács 1996. november 12-i
ülésén adta át.

Dr. GÁBOR MIKLÓS professzor emeritus
Az Egyetemen 1946. november 1 -töl nyert kinevezést. A biológiai (farmakológiai) tudomány 

kandidátusa (1961), a biológiai tudomány doktora (1981). A Gyógyszerhatástani Intézet mb. vezetője 
(1974-75). 1976-tól egyetemi tanár, 1991 -töl professzor emeritus. ' ;

1960-ban, az Akadémiai Kiadó gondozásában Jancsó Miklós előszavával „Die pliarmakologische 
Becinflussung dér Kapillarresistenz’" c. monográfiájában elsőként foglalja össze a témára vonatkozó 
ismereteinket. A flavonoidok gyulladáscsökkentő és egyéb farmakológiai hatásait, az Akadémiai 
Kiadó gondozásában. Szent-Györgyi Albert előszavával megjelent munkáiban tárgyalja (The Anti- 
ínflammatory Action of Elavonoids, 1972: Abriss dér Pharmakologie von Flavonoiden, 1975). Közel 
S00 irodalmi adatot feldolgozó „Pathophysiology and Pharmacology of Capillary Resistance” ĉ. 
munkája ma is forrásul szolgál (Akadémiai Kiadó. Bp., 1974. Előszó: H. Selye). E monográfiáit a 
Magyar Tudományos Akadémia jutalomban részesítette (1974 és 1975). J. R. Vane felkérésére, a 
Handbook of E.xperimental Pharmacology sorozat „Anti-Inflammatory Drugs’’ c. kötetében a növényi 
eredetű gyulladásgátlókról írt fejezete jelent meg(Hdb. Exp. Pharm. Vol. 50/11, 698-739, 1979). „The 
Pharmacology of Benzopyrone Derivates and Related Compounds” c. monográfiája -  E. Middleton 
előszavával -  az Akadémiai Kiadó gondozásában került kiadásra (1986; reprint kiadás: 1988).

Különböző nemzetközi kongresszusokon felkérésre több plenáris előadást tartott. Az amerikai, 
angol és francia közös szervezésben, Strasbourgban rendezett kongresszuson elhangzott nyitó 
előadása a „Plánt Flavonoids in Biology and Medicine"’ c. kötetben jelent meg (V. Cody, E. 
Middleton. J. B. Harborne, A. Beretz (eds), Alán R. Liss, Inc. New York, pp. 1-15, 1988). Összesen 
21 könyve, könyvrészlete, ill. fejezete, ebből 5 monográfia (angol és német nyelven, Akadémiai 
Kiadó) került kiadásra, további 5 angol nyelvű szimpózium könyv (Akadémiai Kiadó) egyik 
szerkesztője. 201 publikációja jelent meg.

Kitüntetései: Padovai Egyetem emlékplakettje (1988), Munka Érdemrend arany fokozat (1988), 
Jancsó Miklós Emlékérem és jutalomdíj (1990), MTA Novicardin Díj (1993), Szent-Györgyi Albert 
Emlékérem (1996).
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Habilitációs hír
1996. december 16-án megtartott SZOTE Habilitációs és Doktori Bizottság ülésén 

A Bizottság titkos szavazással az alábbi jelöltek habilitációját fogadta el:

Dr. Ésik Olga, főorvos, az Orvostudomány kandidátusa,
Haynal Imre Egészségtudományi Egyetem, Budapest.

Dr. Kahán Zsuzsanna, főorvos, az orvostudomány kandidátusa,
Vas Megyei Markusovszki Kórház, Szombathely

Dr. Molnár-G. Béla, adjunktus, az orvostudomány kandidátusa,
SZOTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika.

Ifj. Dr. Obál Ferenc, docens, az orvostudomány doktora,
SZOTE Élettani Intézet.

Dr. Pajor László, adjunktus, az orvostudomány kandidátusa,
SOTE Urológiai Klinika, Budapest.

Dr. Pápay Dénes, főorvos, az orvostudomány kandidátusa,
Országos Közegészségügyi Intézet, Budapest.

Dr. Pokorny Gyula, docens, az orvostudomány kandidátusi,
SZOTE l.sz. Belgyógyászati Klinika

Dr. Révész Piroska, adjunktus, a gyógyszerészi tudomány kandidátusa,
SZOTE Gyógyszertechnológiai Intézet.

Dr. Sándor László, docens, az orvostudomány kandidátusa,
SOTE Ér- és Szívsebészeti Klinika, Budapest.

DR. Vattay Péter, docens, az orvostudomány kandidátusa 
SZOTE Sebészeti Klinika

Dr. Veress Gábor, főorvos, az orvostudomány kandidátusa 
Állami Szívkórház, Balatonfüred.

Dr. Wittmann Tibor, docens, az orvostudomány kandidátusa,
SZOTE I. sz. Belgyógyászati Klinika
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A második félévben is folytatódik a SZOTEKA hétfő esténként hét órakor az Oktatási Épület 
tantermében. (Dóm tér 13.) A műsorokban alkalmanként szeretnénk bemutatni az egyetemi élet egy-
egy aktuális eseményét. Utána magyar, angol vagy német nyelvű oktatófilmeket vetítünk. Az 
oktatófilmek után nyolc órakor egy-egy játékfilmet mutatunk be. A SZOTEK/l látogatása ingyenes! 

USOR 
1996-97. II. félév 

1997. II. 10. 

19 h 1. Vidám SZOTEKA-nyitás: A sörpatika kirablása (10') 
2. Belgyógyászati propedeutika (18') 
3. Gyermekklinikái légzésfunkciós szakrendelés (16') 

20 h Jiri Menzel: Sörgyári capriccio 

1997. II. 17. 

19 h 1. Dupuytren Contactura műtéti kezelése (9') 
2. Kézközép amputáció replantációja (7') 
3. Hüvelykujj pótlása lábujj szabad átültetésével (9') 
4. Tuberculosis. Return of an Anciant Killer (16') 

20 h Quentin Tarantino: Kutyaszorrítóban 
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1997. II. 24.

19 h 1. Gastrointestinum kontrasztanyagos vizsgálata (18’)
2. Cortison gestem-heute-morgen (25’)

20 h Percy Adlon: Bagdad Café

1997. III. 3.

19 h 1. Intratracheális intubálás (36’)
2. Radical Nephrectomy vvith the removal of a véna cava thrombus (13’)

20 h Hal Hartley: Hihetetlen igazság

1997. III. 10.

19 h 1. Mindenki elkezdte valamikor (Urológiai endoszkópja) (9’)
2. Lehetőségek és tapasztalatok az időskori obstruktív rectum tumorok alternatív 

kezelésében (TAR) (9’)
3. Himleistungsstörungen iin Altér (28’)

20 h Krzystof Kieslovvski: Három szín: Kék

1997. III. 17.

19 h Belső világunk. Az élet születése (46’)
20 h Krzystof Kieslovvski: Három szín: Fehér .

1997. III. 24.

19 h 1. A szív anatómiája (20')
2. Laparoscopie Hernia Repair (21 ’)

20 h Krzystof Kieslowski: Három szín: Piros

1997. IV. 7.

19 h 1. Prométheusz (Pszichiátriai eset) (20')
2. Pi-selektiv Fortschritte in dér Behandlung mit Beta-Rezeptoren-BIockern (26’)

20 h Stephan Elliot: Priscilla, a sivatag kiráálynője

1997. IV. 14

19 h 1. Tudósítás a 48 órás maratoni rock and roll táncversenyről (15’)
2. Cerebellaris ataxia kezelése sclerosis multiplexes betegnél (Fizioterápia) (22’)
3. Preparing fór an upperGI endoscopy... (18’)

20 h Jim Jarmush: Florida, a paradicsom

1997. IV. 21.

19 h 1. Jobb oldali hemicolectomia (20’)
2. Diabetes Mellitus -  Wo stehen wir heute...? (28’)

20 h Pajer Róbert: Ördög vigye!

32_____________________________________________
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1997. IV. 28.

19 h 1. Hormonok. I. A hipofízis hormonjai (10’)
2. Egészségügyi dolgozóknak az AIDS elleni védekezésről (23’)
3. A revolution in laser technology (10’)

20 h Marc Caro: Delicatessen

A műsorváltoztatás joga  fenntartva.

SZOTE HÍREK SZOTE HÍREK
-  A Duna-menti országok 25

éve rendszeresen szerveznek 
nephrologiai szimpóziumot. Az 
1996. szeptemberében Krakkó
ban tartott legutóbbi ülésén a 
résztvevő országok úgy döntöt
tek, hogy a szorosabb és haté
konyabb együttműködés érde
kében Duna
Nephrologia Társa
ságot alakítanak 
(Danube Assoc- 
iation of Nephro- 
logical), amelynek 
titkárává dr. Son- 
kodi Sándor egye
temi tanárt (SZOTE 
1. sz. Belgy. KI.) 
választották.

♦ ♦ ♦

-  Dr. K1SZELY 
GYÖRGY ny. 
egyetemi tanárt, a 
Szent-Györgyi Al
bert Orvostudományi Egyetem 
Professzor Emeritusát, az 
orvosi biológia hazai úttörőjét 
és nemzetközileg elismert kép
viselőjét, orvosgenerációk ne
velőjét, egyetemünk Baráti Kö
rének tiszteletbeli elnökét 87. 
születésnapja alkalmából, a 
Semmelweis Orvostudományi 
Egyetem Tanácsa a SEM
MELWEIS BRONZ EMLÉK- 
EREM-mel tüntette ki.

♦ ♦ ♦

-  A SZOTE Idegennyelvi In
tézet megfelelő számú érdeklő
dő esetén német nyelvtanfolya
mot indít kezdők számára heti 
2x2 órában SZOTE dolgozók, 
PhD hallgatók részére.

Jelentkezési határidő: 1997. 
február 7.

Érdeklődni lehet az Idegen
nyelvi Intézet titkárságán: Sze
ged, Szentháromság u. 5.
Tel: 312-52í

♦ ♦ ♦

-  Dr. BÁLINT GÁBOR O.
alezredes, NATO/IFOR köte
lékben működő MH magyar
műszaki kontingens egészség
ügyi szolgálatfonök helyettes 
ismét munkába állt egyetemün
kön.

♦ ♦ ♦

-  A Szent-Györgyi Albert 
Orvostudományi Egyetem 
Doktori Tanács meghív minden 
érdeklődőt DR. KISS MÁRIA 
The Significance of Immunolo- 
gical Methods and Techniques 
of Molecular Biology in Re
search and Clinical Practice of 

Immunoderma- 
tological Disorders 
című doktori (PhD) 
értekezésének 1997. 
február 17-én 
(hétfőn) 10 órakor a 
Szegedi Akadémiai 
Bizottság Székhá
zában (Szeged, 
Somogyi Béla u. 7.) 
tartandó nyilvános 
vitájára.

♦ ♦ ♦

-  A Szent-Györ
gyi Albert Orvostu
dományi Egyetem 
Doktori Tanács 

meghív minden érdeklődőt DR. 
BATA ZSUZSA Identification 
of Proliferative Subpopulations 
within Normál and Lesional 
Psoriatic Epidermis and Intra- 
lesional T Lymphocyte Act- 
ivation as a Medior of Psoriatic 
Epidermal Hyperplasia című 
doktori (PhD) értekezésének 
1997. február 17-én (hétfőn) 
13 órakor a Szegedi Akadémiai 
Bizottság Székházában (Sze
ged, Somogyi Béla u. 7.) tar
tandó nyilvános vitájára.

A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem a 
GOETHE-INTÉZETTEL közösen

Zertifikat Deutsch als Fremdsprache

nemzetközi nyelvvizsgát rendez.

Az írásbeli vizsga 1997. április 18-án, a szóbeli vizsga 
1997. április 25-én kerül megrendezésre.

Jelentkezési határidő:
1997. február 28. SZOTE Idegennyelvi Intézet 
titkársága, 6722 Szeged, Szentháromság u.5. Tel/Fax: 
62-312-521

A vizsgadíj 100 DM-nak megfelelő forint, mely 
összeget március 20-án az aznapi árfolyamnak 
megfelelően forintban kell befizetni.
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A MAGYAR EGÉSZSÉGÜGYI TÁRSASÁG ÉS A NÉMET-MAGYAR TÁRSASÁG 

EGÉSZSÉGÜGYI SZEKCIÓJA (BONN) 

1997. január 31-én (pénteken) délután 4 órakor a Szent-György Albert Orvostudományi Egyetem 
Gyermekgyógyászati Klinika tantermében (Korányi fasor 14-15.) 

A MAGYAR SZOCIÁLPOLITIKA ÉS EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS A Z 
EURÓPAI UNIÓ TÜKRÉBEN 

címmel kerekasztal konferenciát tartott. 

Megnyitó beszédet mondott: Prof. Dr. PINTÉR SÁNDOR klinika-igazgató, a bevezető referátumot: 
Dr. SZUTRÉLY PÉTER, (Solingen) olvasta fel. 

MI VÁR RÁNK EURÓPÁBAN? AZ EURÓPAI SZOCIÁLPOLITIKA 
JELLEMZŐI, A NÉMETORSZÁGI ELLÁTÁSI RENDSZER. 

A kerekasztal résztvevői voltak: 

- Prof. Dr. Baradnay Gyula, a Megyei Orvosi Kamara elnöke, Szeged 

- Dr. Csenke László, a Megyei Egészségbiztosítási Pénztár helyettes igazgatója, Szeged 

- Dr. Hampel György, a SZOTE gazdasági főigazgatója, Szeged, 

- Dr. Kalmár László, a „Segítő Jobb Alapítvány" elnöke, Budapest, 

- Dr. Kincses Gyula, igazgatóhelyettes, Gyógyinfok, Népjóléti Minisztérium, 

- Dr. Kovács Pál, parlamenti képviselő, Budapest, 

- Kurucz Gyula, a Magyarok Világszövetsége régió elnöke, Budapest, 

- Dr. Mikola István, a Nemzetközi Kórházszövetség alelnöke, Budapest 

- Prof. Dr. Pintér Sándor, klinika-igazgató, Szeged, 

- Dr. Wittmann Tibor docens, Polgári Orvoskör, Szeged, 

- Dr. Zimányi Mária, Csongrád megyei tisztifoorvos, Szeged. 

Ftltlős szerkesztő: ANDOK MÓNIKA 

Munkatársak: DOMONKOSSÉ HALÁSZ MARGIT. VARGA GYÖRGY 

Számítógépes túrát lés is liixtgrifia: SZOTE ORVOSI INFORMATIKAI INTÉZET 

Készült a SZOTF. Házi NynatJájáhan 

Vezető: NAGY JÁNOS 

Törzsszám: 102 V7 


